

Правительство Омской области ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 декабря 2012 г.
г. Омск

№ 275-п

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. Внести в приложение «Состав областной комиссии по финансовому оздоровлению сельскохозяйственных товаропроизводителей» к постановлению Правительства Омской области от 4 августа 2004 года № 45-п следующие изменения:

- включить Янеева Льва Николаевича – директора Омского регионального филиала открытого акционерного общества «Российский сельскохозяйственный банк» (по согласованию);
- в наименовании должности Рачаповой Натальи Анатольевны слово «управления» заменить словом «отдела», слово «департамента» заменить словом «управления»;
- исключить Шадрину Ирину Николаевну.

2. Приложение № 1 «Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности, подлежащих финансированию за счет средств Областного фонда софинансирования расходов, определенных Министерству сельского хозяйства и продовольствия Омской области в 2012 году» к постановлению Правительства Омской области от 4 апреля 2012 года № 67-п изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

**Исполняющий обязанности Председателя Правительства Омской области
А. В. БУТАКОВ.**

*Приложение
к постановлению Правительства
Омской области от 12 декабря 2012 г. № 275-п
«Приложение № 1
к постановлению Правительства
Омской области от 4 апреля 2012 года № 67-п»*

ПЕРЕЧЕНЬ объектов капитального строительства муниципальной собственности, подлежащих финансированию за счет средств Областного фонда софинансирования расходов, определенных Министерству сельского хозяйства и продовольствия Омской области в 2012 году (далее - объекты)

№ п/п	Наименование и место нахождения объекта	Доля софинансирования за счет средств Областного фонда софинансирования расходов, %	Объем предоставляемых субсидий из Областного фонда софинансирования расходов, тыс. рублей	
			Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области (2010 – 2015 годы)»	Федеральная целевая программа «Социальное развитие села до 2013 года»
1	2	3	4	5
1	Строительство и реконструкция поселковых водопроводов и систем водоотведения		48148,0	37700,0
1.1	с. Астыровка Астыровского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области	92,2	1155,0	2545,0
1.2	деревня Богданово Новопокровского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области	92,2	1000,0	-
1.3	деревня Крутиха Октябрьского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области	92,2	600,0	-
1.4	деревня Новооболонь Октябрьского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области	92,2	589,0	-
1.5	с. Завьялово Завьяловского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области	87,6	600,0	-
1.6	с. Чередово Чередовского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области	87,6	6500,0	-
1.7	деревня Пучково Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области	91,9	2292,0	3585,0
1.8	с. Новорождественка Новорождественского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области	91,9	585,0	-
1.9	деревня Ночка Украинского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области	91,9	585,0	-
1.10	деревня Розенталь Велико-русского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области	92,5	1947,0	-
1.11	с. Колосовка Колосовского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области	87,5	1000,0	-
1.12	с. Кутырлы Кутырлинского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области	87,5	800,0	-
1.13	с. Новологиново Новологиновского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области	87,5	600,0	-

1.14	деревня Дубрава Строкинского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области	87,5	590,0	-
1.15	с. Оглухино Оглухинского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области	91,4	865,0	-
1.16	с. Паново Пановского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области	91,4	796,0	-
1.17	деревня Березовка Орловского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области	89,1	897,0	-
1.18	деревня Мироновка Ильичевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области	92,2	770,0	2500,0
1.19	с. Тумановка Тумановского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области	92,2	1089,0	6451,0
1.20	с. Мангут Мангутского сельского поселения Называевского муниципального района Омской области	88,8	600,0	1274,0
1.21	с. Новотроицк Новотроицкого сельского поселения Нижнеомского муниципального района Омской области	87,8	598,0	-
1.22	с. Побочино Побочинского сельского поселения Одесского муниципального района Омской области	91,4	-	1230,0
1.23	с. Ребровка Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области	97,5	1700,0	2700,0
1.24	с. Розовка Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области	97,5	1590,0	-
1.25	пос. Ростовка Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области	97,5	13693,0	-
1.26	с. Юрьевка Юрьевского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области	95,3	740,0	874,0
1.27	деревня Тайчи Иваново-Мысского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области	95,4	600,0	-
1.28	р. п. Тевриз Тевризского городского поселения Тевризского муниципального района Омской области	95,4	1780,0	2000,0
1.29	деревня Утузы Петровского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области	95,4	600,0	-
1.30	деревня Ильинка Никольского сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области	89,2	500,0	-
1.31	пос. Аксеново Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области	88,6	1008,0	3445,0
1.32	деревня Верхнеильинка Иртышского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области	95,5	-	8501,0
1.33	с. Иртыш Иртышского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области	95,5	1155,0	1845,0
1.34	с. Таловское Славянского сельского поселения Шербакульского муниципального района Омской области	94,4	324,0	750,0
2	Строительство уличных распределительных газовых сетей		56700,0	47600,0
2.1	деревня Новинка Азовского немецкого национального муниципального района Омской области	95,6	850,0	410,0
2.2	с. Сосновка Азовского немецкого национального муниципального района Омской области	95,6	2710,0	3690,0
2.3	с. Астыровка Горьковского муниципального района Омской области	92,2	1153,0	980,0
2.4	деревня Гофнунгсталь Исилькульского муниципального района Омской области	91,9	2345,0	1750,0
2.5	деревня Новый Ревель Калачинского муниципального района Омской области	92,5	1745,0	1470,0
2.6	с. Новоселье Кормиловского муниципального района Омской области	91,8	3140,0	2535,0
2.7	с. Яман Крутинского муниципального района Омской области	91,4	2106,0	1790,0
2.8	пос. Конезаводский Марьяновского муниципального района Омской области	89,1	1547,0	-
2.9	с. Глухониколаевка Нижнеомского муниципального района Омской области	87,8	1940,0	1560,0
2.10	с. Нижняя Омка Нижнеомского муниципального района Омской области	87,8	2026,0	1630,0

2.11	с. Заречное Нововаршавского муниципального района Омской области	95,4	2874,0	1761,0
2.12	с. Славянка Нововаршавского муниципального района Омской области	95,4	1935,0	3125,0
2.13	деревня Генераловка Одесского муниципального района Омской области	91,4	2325,0	1713,0
2.14	деревня Сарат Одесского муниципального района Омской области	91,4	2003,0	—
2.15	с. Калинино Омского муниципального района Омской области	97,5	3210,0	2590,0
2.16	пос. Пятилетка Омского муниципального района Омской области	97,5	2880,0	2120,0
2.17	деревня Глинкино Павлоградского муниципального района Омской области	95,3	2385,0	1561,0
2.18	с. Юрьевка Павлоградского муниципального района Омской области	95,3	3375,0	2725,0
2.19	пос. Бельдеж № 3 Полтавского муниципального района Омской области	98,3	687,0	6740,0
2.20	пос. Бельдеж № 7 Полтавского муниципального района Омской области	98,3	1663,0	—
2.21	с. Шахово Полтавского муниципального района Омской области	98,3	1150,0	925,0
2.22	деревня Веселые Рощи Таврического муниципального района Омской области	94,8	1790,0	1445,0
2.23	с. Сосновское Таврического муниципального района Омской области	94,8	1915,0	1555,0
2.24	с. Луговое Таврического муниципального района Омской области	94,8	800,0	—
2.25	деревня Верхнеильинка Черлакского муниципального района Омской области	95,5	346,0	—
2.26	с. Соляное Черлакского муниципального района Омской области	95,5	4870,0	3930,0
2.27	деревня Вишнёвка Шербакульского муниципального района Омской области	94,4	1000,0	—
2.28	с. Таловское Шербакульского муниципального района Омской области	94,4	1930,0	1595,0
3	Устройство, реконструкция и техническое перевооружение воздушных линий электропередачи		1155,0	—
3.1	с. Седелниково Седелниковского муниципального района Омской области	96,9	1155,0	—
4	Комплексная компактная застройка и благоустройство поселений в рамках пилотных проектов		8797,0	8300,0
4.1	деревня Черноморка Ворошиловского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области	98,3	8797,0	8300,0
5	Строительство и реконструкция сельских общеобразовательных учреждений и дошкольных образовательных учреждений		80423,0	16200,0
5.1	деревня Лебединка Седелниковского муниципального района Омской области	96,9	64329,0	8100,0
5.2	пос. Белый Яр Тевризского муниципального района Омской области	95,4	16094,0	8100,0
6	Строительство и реконструкция сельских учреждений культуры		1500,0	
6.1	с. Большие Уки Большеуковского муниципального района	87,5	1500,0	
ВСЕГО			196723,0	109800,0

Правительство Омской области РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12 декабря 2012 г.
г. Омск

№ 189-рп

О назначении заместителем Министра промышленной политики, связи и инновационных технологий Омской области Н.В. Пермяковой

В соответствии с пунктом 3 статьи 6.1 Кодекса о государственных должностях Омской области и государственной гражданской службе Омской области, пунктом 6 Регламента Правительства Омской области, утвержденного Указом Губернатора Омской области от 24 февраля 2004 года № 34:

Назначить Пермякову Наталью Владимировну заместителем Министра промышленной политики, связи и инновационных технологий Омской области на срок полномочий Министра промышленной политики, связи и инновационных технологий Омской области Гладенко Алексея Анатольевича 12 декабря 2012 года.

**Исполняющий обязанности Председателя Правительства Омской области
А. В. БУТАКОВ.**

УКАЗ Губернатора Омской области

от 17 декабря 2012 года
г. Омск

№. 140

О мерах по совершенствованию деятельности в области обращения с биологическими отходами на территории Омской области

В целях обеспечения на территории Омской области ветеринарно-санитарного благополучия, охраны окружающей среды, предупреждения возникновения и распространения заболеваний, общих для человека и животных, **постановляю:**

1. Определить Главное управление ветеринарии Омской области (далее - Главное управление) органом исполнительной власти Омской области, уполномоченным на осуществление контроля за соблюдением на территории Омской области ветеринарно-санитарных правил сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов.

2. Главному управлению:

1) организовывать деятельность по учету вновь открываемых, действующих и неиспользуемых скотомогильников и отдельно стоящих биотермических ям;

2) обеспечивать проведение проверок ветеринарно-санитарного состояния скотомогильников и биотермических ям;

3) в срок до 1 февраля 2013 года обеспечить разработку проекта подпрограммы долгосрочной целевой программы Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области 2013 - 2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Омской области от 28 ноября 2012 года № 243-п, предусматривающей мероприятия по предотвращению негативного воздействия биологических отходов на окружающую среду, строительству объектов сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов, приобретению специальной техники (оборудования).

3. Министерству сельского хозяйства и продовольствия Омской области совместно с Главным управлением и Министерством природных ресурсов и экологии Омской области в срок до 1 февраля 2013 года представить предложения о создании межведомственной рабочей группы по рассмотрению вопросов о проведении комплекса мероприятий, направленных на обеспечение защиты населения Омской области от заболеваний, общих для человека и животных, в том числе по обустройству на территории Омской области скотомогильников и биотермических ям.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления Омской области:

1) в пределах своей компетенции предпринимать меры, направленные на недопущение несанкционированного захоронения биологических отходов, соблюдение требований законодательства в области обращения с биологическими отходами;

2) осуществлять работу по выявлению и определению принадлежности скотомогильников и биотермических ям на территориях муниципальных образований Омской области;

3) оказывать содействие Главному управлению в осуществлении деятельности, предусмотренной подпунктом 1 пункта 2 настоящего Указа.

5. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных и перерабатывающих организаций, индивидуальным предпринимателям, в ведении которых находятся скотомогильники и биотермические ямы, предпринимать меры, направленные на обеспечение их обустройства, надлежащего содержания и ремонта.

Губернатор Омской области В. И. НАЗАРОВ.

УКАЗ Губернатора Омской области

от 17 декабря 2012 года
г. Омск

№. 141

О внесении изменений в Указ Губернатора Омской области от 29 мая 2012 года № 55

Внести в Указ Губернатора Омской области от 29 мая 2012 года № 55 «О ежемесячной денежной выплате семьям в связи с рождением третьего ребенка или последующих детей» следующие изменения:

1) дополнить пунктами 3.1-3.3 следующего содержания: «3.1. Определить Министерство труда и социального развития Омской области уполномоченным органом исполнительной власти Омской области по организации предоставления ежемесячной денежной выплаты и возложить на него следующие функции:

1) формирование и ведение реестра получателей ежемесячной денежной выплаты;

2) предоставление Министерством труда и социального развития Российской Федерации необходимых сведений и документов в соответствии с федеральным законодательством.

3.2 Порядок формирования и ведения реестра получателей ежемесячной денежной выплаты определяется Министерством труда и социального развития Омской области.

3.3 Установить в 2013 году показатель результативности предоставления субсидии из федерального бюджета бюджету Омской области на финансирование расходов обязательств Омской области, возникающих при назначении ежемесячной денежной выплаты, - отношение численности третьих или последующих детей, родившихся в отчетном финансовом году, к численности детей указанной категории, родившихся в году, предшествующем отчетному году, в значении не менее 105 процентов.»;

2) пункт 5 исключить.

Губернатор Омской области В. И. НАЗАРОВ.

УКАЗ Губернатора Омской области

от 18 декабря 2012 года
г. Омск

№142

О внесении изменений в отдельные указы Губернатора Омской области

1. Внести в состав Совета по правовой политике Омской области, утвержденный Указом Губернатора Омской области от 16 августа 2004 года № 172 (далее - состав Совета), следующие изменения:

1) включить в состав Совета:

Бутакова Александра Владимировича - первого заместителя Председателя Правительства Омской области, Министра государственно-правового развития Омской области, в качестве председателя Совета;

Майорова Михаила Евгеньевича - начальника правового отдела Главного управления государственной службы занятости населения Омской области;
Христолюбова Александра Валентиновича - секретаря Избирательной комиссии Омской области (по согласованию);
2) в наименовании должности Огородникова Вячеслава Валерьевича слово «заместитель» заменить словами «первый заместитель»;
3) наименование должности Библика Олега Николаевича изложить в следующей редакции: «заместитель Министра государственного-правового развития Омской области»;
4) наименование должности Бреер Елены Николаевны изложить в следующей редакции: «заместитель Мэра города Омска»;
5) после наименования должности Бреер Елены Николаевны дополнить словами «(по согласованию)»;
6) наименование должности Лясман Елены Владимировны изложить в следующей редакции: «руководитель департамента контрольно-правовой работы, государственной службы, кадров и организационного обеспечения Министерства строительства, транспорта и жилищно-коммунального комплекса Омской области»;
7) наименование должности Нагорной Ларисы Николаевны изложить в следующей редакции: «заместитель Министра труда и социального развития Омской области»;
8) наименование должности Соловья Юрия Петровича изложить в следующей редакции: «ректор частного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Омская юридическая академия»»;
9) исключить из состава Совета Дианова Максима Алексеевича, Вижевитову Татьяну Анатольевну, Дитятковского Михаила Юрьевича, Коновалову Наталью Николаевну, Нестеренко Алексея Николаевича.
2. В абзаце втором пункта 1 Указа Губернатора Омской области от 26 июня 2012 года № 59 «О постоянных представителях Губернатора Омской области и Правительства Омской области в Законодательном Собрании Омской области» слово «заместителя» заменить словами «первого заместителя».

Губернатор Омской области В. И. НАЗАРОВ.

Законодательное Собрание Омской области ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2012 г.
г. Омск

№ 341

О начале процедуры избрания представителей Законодательного Собрания Омской области в квалификационную комиссию при адвокатской палате Омской области

В соответствии со статьей 33 Федерального закона «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации» и статьями 14, 15 Закона Омской области «О бесплатной юридической помощи и государственной поддержке адвокатской деятельности и адвокатуры в Омской области», Законодательное Собрание Омской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Начать процедуру избрания представителей Законодательного Собрания Омской области в квалификационную комиссию при адвокатской палате Омской области.
2. Предложить депутатам, комитетам, комиссиям Законодательного Собрания Омской области, Губернатору Омской области представить кандидатов для избрания представителей Законодательного Собрания Омской области в квалификационную комиссию при адвокатской палате Омской области.
- Прием документов (представление (решение) с предложением по кандидатуре, заявление кандидата, анкета, заверенная копия диплома о высшем юридическом образовании, заверенная копия трудовой книжки, копия паспорта либо документа его заменяющего) осуществить в срок до 9 января 2013 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский вестник».

Председатель Законодательного Собрания В. А. ВАРНАВСКИЙ.

Правительство Омской области ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 декабря 2012 года
г. Омск

№ 276-п

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 19 марта 2012 года № 58-п

Внести в приложение «Региональная адресная программа Омской области по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в 2012 году» к постановлению Правительства Омской области от 19 марта 2012 года № 58-п следующие изменения:

- 1) таблицу раздела 5 «Сведения о распределении объемов финансирования Программы» таблицу изложить в следующей редакции:

Этапы финансирования Программы	Всего	Средства Фонда	Средства областного бюджета	Средства местных бюджетов	
				На обеспечение доли финансирования программных мероприятий	На финансирование разницы в площадях расселяемых и предоставляемых жилых помещений*
Первый этап	234032284,63	116399213,59	26689318,36	17886373,68	73057379,00
Второй этап	319856080,00	150000000,00	55767000,00	26861250,00	87227830,00
Итого по Программе	553888364,63	266399213,59	82456318,36	44747623,68	160285209,00

- 2) абзац седьмой раздела 7 «Информационное и методическое сопровождение реализации Программы» после слов «Министерством строительства» дополнить словом «, транспорта»;
- 3) приложение № 1 «Перечень аварийных многоквартирных домов» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
- 4) приложение № 2 «Реестр аварийных многоквартирных домов по способам переселения» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области, Председатель Правительства Омской области В.И. НАЗАРОВ.

Приложение № 1
к постановлению Правительства Омской области от 14 декабря 2012 г. № 276-п
«Приложение № 1 к региональной адресной программе Омской области по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в 2012 году»

ПЕРЕЧЕНЬ аварийных многоквартирных домов

№ п/п	Адрес многоквартирного дома, признанного аварийным	Документ, подтверждающий признание многоквартирного дома аварийным		Планируемая дата окончания переселения	Планируемая дата сноса многоквартирного дома	Число жителей, зарегистрированных на дату утверждения региональной программы	Число жителей, планируемых к переселению	Общая площадь жилых помещений многоквартирного дома	Количество расселяемых жилых помещений			Расселяемая площадь жилых помещений			Стоимость переселения граждан				Дополнительные средства местных бюджетов**	
		Номер	Дата						Всего	в том числе частная собственность	муниципальная собственность	Всего	в том числе частная собственность	муниципальная собственность	Всего	в том числе за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	за счет средств областного бюджета*	за счет средств местных бюджетов		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
Первый этап финансирования региональной адресной программы Омской области по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в 2012 году (далее – Программа)																				
I. Муниципальное образование городской округ город Омск Омской области (далее – городской округ город Омск)																				
1	г. Омск, ул. 20 лет РККА, д. 178	Заключение межведомственной комиссии городского округа города Омска	41	20 октября 2007 года	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	43	43	427,1	10	2	8	427,1	79,0	348,1	11 852 025,00	8 596 270,00	1 302 300,00	1 953 455,00	7 414 535,00
2	г. Омск, ул. Герцена, д. 39	Заключение межведомственной комиссии городского округа города Омска	151	21 декабря 2007 года	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	18	18	140,6	5	0	5	140,6	0	140,6	3 901 650,00	2 829 860,00	428 710,00	643 080,00	3 611 630,00
3	г. Омск, ул. Лесная, д. 7	Заключение межведомственной комиссии городского округа города Омска	97	13 декабря 2007 года	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	6	6	90,1	2	0	2	90,1	0	90,1	2 500 275,00	1 813 445,00	274 730,00	412 100,00	1 956 813,00
4	г. Омск, ул. 2-я Дачная, д. 22	Заключение межведомственной комиссии городского округа города Омска	119	21 декабря 2007 года	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	35	35	566,6	10	5	5	544,7	235,6	309,1	15 115 425,00	10 963 205,00	1 660 880,00	2 491 340,00	6 610 335,00

Официально

5	г. Омск, ул. 2-я Дачная, д. 24	Заклучение межведомственной комиссии городского округа города Омска	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	32	32	565,3	12	9	3	449,9	309,0	140,9	12 484 725,00	9 055 165,00	1 371 820,00	2 057 740,00	6 646 155,00	
		168																	21 декабря 2007 года
6	г. Омск, ул. А. Нейбута, д. 135а	Заклучение межведомственной комиссии городского округа города Омска	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	10	10	83,5	4	1	3	83,5	18,7	64,8	2 317 125,00	1 680 600,00	254 605,00	381 920,00	2 679 291,00	
		157																	21 декабря 2007 года
7	г. Омск, ул. А. Нейбута, д. 135б	Заклучение межведомственной комиссии городского округа города Омска	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	36	36	437,6	12	4	8	437,6	140,7	296,9	12 143 400,00	8 807 600,00	1 334 310,00	2 001 490,00	9 996 184,00	
		158																	21 декабря 2007 года
8	г. Омск, ул. А. Нейбута, д. 135в	Заклучение межведомственной комиссии городского округа города Омска	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	15	15	171,2	6	3	3	171,2	96,6	74,6	4 750 800,00	3 445 750,00	522 010,00	783 040,00	5 245 424,00	
		159																	21 декабря 2007 года
9	г. Омск, ул. А. Нейбута, д. 135г	Заклучение межведомственной комиссии городского округа города Омска	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	11	11	111,6	4	3	1	111,6	79,4	32,2	3 096 900,00	2 246 170,00	340 280,00	510 450,00	2 543 996,00	
		387																	26 декабря 2007 года
10	г. Омск, ул. Ушинского, д. 8	Заклучение межведомственной комиссии городского округа города Омска	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	37	35	359,6	12	0	12	338,6	0	338,6	9 396 150,00	6 815 010,00	1 032 440,00	1 548 700,00	11 264 522,00	
		462																	18 декабря 2008 года
11	г. Омск, ул. Пушкина, д. 133, корп. 2	Заклучение межведомственной комиссии городского округа города Омска	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	68	51	899,5	16	13	3	667,9	507,0	160,9	18 534 225,00	13 087 384,00	2 178 730,00	3 268 111,00	8 693 359,00	
		36																	30 октября 2007 года
12	г. Омск, ул. Тевризская, д. 11	Заклучение межведомственной комиссии городского округа города Омска	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	12	12	98,7	4	0	4	98,7	0	98,7	2 738 925,00	1 986 525,00	300 950,00	451 450,00	2 830 739,00	
		43																	30 октября 2007 года
13	г. Омск, ул. 1-я Тоннельная, д. 67	Заклучение межведомственной комиссии городского округа города Омска	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	13	13	167,8	3	0	3	126,3	0	126,3	3 504 825,00	2 542 035,00	385 100,00	577 690,00	2 153 031,00	
		292																	26 декабря 2008 года
Итого по городскому округу город Омск					336	317	4 119,2	100	40	60	3 687,8	1 466,0	2 221,8	102 336 450,00	73 869 019,00	11 386 865,00	17 080 566,00	71 646 014,00	
II. Искилькульское городское поселение Искилькульского муниципального района Омской области																			
14	г. Искилькуль, ул. Целинная, д. 16	Заклучение межведомственной комиссии Искилькульского городского поселения Искилькульского муниципального района Омской области	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	7	7	186,6	3	2	1	96,5	62,8	33,7	2 677 875,00	1 942 255,00	698 830,00	36 790,00	166 500,00	
		46																	26 декабря 2006 года
15	г. Искилькуль, ул. Коммунистическая, д. 51	Заклучение межведомственной комиссии Искилькульского городского поселения Искилькульского муниципального района Омской области	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	6	6	105,0	3	2	1	105,0	68,3	36,7	2 913 750,00	2 113 330,00	760 380,00	40 040,00	166 500,00	
		17																	26 декабря 2006 года
16	г. Искилькуль, ул. Московская, д. 74	Заклучение межведомственной комиссии Искилькульского городского поселения Искилькульского муниципального района Омской области	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	12	12	133,4	4	4	0	133,4	133,4	0	3 701 850,00	2 684 940,00	966 050,00	50 860,00	222 000,00	
		38																	26 декабря 2006 года
Итого по Искилькульскому городскому поселению Искилькульского муниципального района Омской области					25	25	425,0	10	8	2	334,9	264,5	70,4	9 293 475,00	6 740 525,00	2 425 260,00	127 690,00	555 000,00	
III. Колосовское сельское поселение Колосовского муниципального района Омской области																			
17	с. Колосовка, ул. Ленина, д. 90	Заклучение межведомственной комиссии Колосовского муниципального района Омской области	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	5	5	65,7	2	1	1	65,7	31,7	34,0	1 804 943,25	1 309 111,65	471 022,20	24 809,40	109 890,00	
		1																	16 декабря 2009 года
18	с. Колосовка, ул. Юбилейная, д. 32	Заклучение межведомственной комиссии Колосовского муниципального района Омской области	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	12	12	159,5	4	2	2	159,5	78,1	81,4	4 372 137,38	3 171 097,94	1 140 971,16	60 068,28	219 225,00	
		7																	16 декабря 2009 года
Итого по Колосовскому сельскому поселению Колосовского муниципального района Омской области					17	17	225,2	6	3	3	225,2	109,8	115,4	6 177 080,63	4 480 209,59	1 611 993,36	84 877,68	329 115,00	
IV. Русско-Полянское городское поселение Русско-Полянского муниципального района Омской области																			
19	р.п. Русская Поляна, ул. 2-я Советская, д. 1	Заклучение межведомственной комиссии Русско-Полянского муниципального района Омской области	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	7	7	120,6	2	2	0	120,6	120,6	0	3 346 650,00	2 427 310,00	873 370,00	45 970,00	0	
		243																	28 декабря 2009 года
20	р.п. Русская Поляна, ул. Кирова, д. 122	Заклучение межведомственной комиссии Русско-Полянского муниципального района Омской области	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	12	12	139,7	3	3	0	139,7	139,7	0	3 876 675,00	2 811 735,00	1 011 670,00	53 270,00	0	
		118																	26 декабря 2009 года
21	р.п. Русская Поляна, ул. Целинная, д. 12	Заклучение межведомственной комиссии Русско-Полянского муниципального района Омской области	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	7	7	66,3	2	2	0	66,3	66,3	0	1 839 825,00	1 334 415,00	480 130,00	25 280,00	0	
		73																	25 декабря 2009 года

Официально

22	р.п. Русская Поляна, ул. 1-я Советская, д. 21 (пер. Пролетарский, д. 54)	Заключение межведомственной комиссии Русско-Полянского муниципального района Омской области	120	26 декабря 2009 года	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	4	4	128,0	2	2	0	128,0	128,0	0	3 552 000,00	2 576 250,00	926 940,00	48 810,00	0
Итого по Русско-Полянскому городскому поселению Русско-Полянского муниципального района Омской области							30	30	454,6	9	9	0	454,6	454,6	0	12 615 150,00	9 149 710,00	3 292 110,00	173 330,00	0
V. Иртышское сельское поселение Черлакского муниципального района Омской области																				
23	с. Иртыш, ул. 14-й Переулоч, д. 13	Заключение межведомственной комиссии Черлакского муниципального района Омской области	61	28 декабря 2007 года	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	20	20	414,9	8	8	0	414,9	414,9	0	11 513 475,00	8 350 665,00	3 004 610,00	158 200,00	222 000,00
24	с. Иртыш, ул. 7-й Переулоч, д. 3	Заключение межведомственной комиссии Черлакского муниципального района Омской области	27	28 декабря 2007 года	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	4	4	151,2	3	3	0	151,2	151,2	0	4 195 800,00	3 043 200,00	1 094 950,00	57 650,00	83 250,00
25	с. Иртыш, ул. 14-й Переулоч, д. 11	Заключение межведомственной комиссии Черлакского муниципального района Омской области	60	28 декабря 2007 года	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	16	16	421,2	6	6	0	421,2	421,2	0	11 688 300,00	8 477 510,00	3 050 230,00	160 560,00	166 500,00
26	с. Иртыш, ул. Крупской, д. 67	Заключение межведомственной комиссии Черлакского муниципального района Омской области	51	28 декабря 2007 года	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	3	3	113,7	2	2	0	113,7	113,7	0	3 155 175,00	2 288 375,00	823 300,00	43 500,00	55 500,00
Итого по Иртышскому сельскому поселению Черлакского муниципального района Омской области							43	43	1 101,0	19	19	0	1 101,0	1 101,0	0	30 552 750,00	22 159 750,00	7 973 090,00	419 910,00	527 250,00
Итого по первому этапу финансирования Программы							451	432	6 325,0	144	79	65	5 803,5	3 395,9	2 407,6	160 974 905,63	116 399 213,59	26 689 318,36	17 886 373,68	73 057 379,00
Второй этап финансирования Программы																				
I. Городской округ город Омск																				
27	г. Омск, ул. Санитарная, д. 16а	Заключение межведомственной комиссии городского округа города Омска	257	21 декабря 2007 года	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	24	24	362,0	8	5	3	362,0	225,3	136,7	10 045 500,00	6 477 390,00	1 427 240,00	2 140 870,00	5 148 980,00
28	г. Омск, ул. Санитарная, д. 18а	Заключение межведомственной комиссии городского округа города Омска	259	21 декабря 2007 года	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	34	34	351,7	8	1	7	351,7	42,7	309,0	9 759 675,00	6 293 090,00	1 386 630,00	2 079 955,00	5 434 805,00
29	г. Омск, ул. 1-я Ленинградская, д. 27	Заключение межведомственной комиссии городского округа города Омска	334	26 декабря 2007 года	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	24	24	399,2	7	2	5	355,5	99,7	255,8	9 865 125,00	6 361 090,00	1 401 610,00	2 102 425,00	4 273 275,00
30	г. Омск, ул. 33-я Северная, д. 46	Заключение межведомственной комиссии городского округа города Омска	337	26 декабря 2007 года	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	22	22	409,1	8	3	5	409,1	141,3	267,8	11 352 525,00	7 320 170,00	1 612 940,00	2 419 415,00	4 328 715,00
31	г. Омск, ул. 33-я Северная, д. 46а	Заключение межведомственной комиссии городского округа города Омска	432	26 декабря 2007 года	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	35	35	409,6	8	2	6	369,9	80,0	289,9	10 264 725,00	6 618 750,00	1 458 390,00	2 187 585,00	5 555 835,00
32	г. Омск, ул. Седова, д. 21	Заключение межведомственной комиссии городского округа города Омска	476	28 октября 2009 года	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	11	11	135,6	4	1	3	135,6	32,3	103,3	3 762 900,00	2 426 340,00	534 620,00	801 940,00	2 109 180,00
33	г. Омск, ул. 2-я Учхозная, д. 5	Заключение межведомственной комиссии городского округа города Омска	121	21 декабря 2007 года	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	26	26	287,0	8	5	3	287,0	176,2	110,8	7 964 250,00	5 135 390,00	1 131 540,00	1 697 320,00	5 998 710,00
34	г. Омск, ул. 2-я Учхозная, д. 10а	Заключение межведомственной комиссии городского округа города Омска	127	21 декабря 2007 года	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	31	31	282,3	8	4	4	282,3	146,9	135,4	7 833 825,00	5 051 290,00	1 113 010,00	1 669 525,00	6 824 015,00
35	г. Омск, ул. 2-я Учхозная, д. 29	Заключение межведомственной комиссии городского округа города Омска	133	21 декабря 2007 года	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	29	29	267,9	8	3	5	267,9	109,8	158,1	7 434 225,00	4 793 630,00	1 056 240,00	1 584 355,00	7 591 695,00
36	г. Омск, ул. 2-я Учхозная, д. 31	Заключение межведомственной комиссии городского округа города Омска	134	21 декабря 2007 года	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	24	24	275,1	8	4	4	275,1	131,5	143,6	7 634 025,00	4 922 460,00	1 084 630,00	1 626 935,00	6 686 695,00
37	г. Омск, ул. 2-я Учхозная, д. 33	Заключение межведомственной комиссии городского округа города Омска	135	21 декабря 2007 года	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	19	19	273,9	7	6	1	242,3	205,0	37,3	6 723 825,00	4 335 560,00	955 310,00	1 432 955,00	6 310 335,00
38	г. Омск, ул. 3-я Учхозная, д. 6	Заключение межведомственной комиссии городского округа города Омска	469	29 мая 2009 года	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	26	26	285,7	8	5	3	285,7	182,4	103,3	7 928 175,00	5 112 130,00	1 126 420,00	1 689 625,00	7 445 185,00
39	г. Омск, ул. 3-я Учхозная, д. 8	Заключение межведомственной комиссии городского округа города Омска	470	29 мая 2009 года	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	23	23	285,8	8	4	4	285,8	138,3	147,5	7 930 950,00	5 113 920,00	1 126 810,00	1 690 220,00	6 909 210,00

Официально

40	г. Омск, ул. 3-я Учхозная, д. 8а	Заключение межведомственной комиссии городского округа города Омска	468	29 мая 2009 года	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	28	28	282,9	8	5	3	282,9	186,0	96,9	7 850 475,00	5 038 790,00	1 138 620,00	1 673 065,00	8 427 605,00
Итого по городскому округу город Омск							356	356	4 307,8	106	50	56	4 192,8	1 897,4	2 295,4	116 350 200,00	75 000 000,00	16 554 010,00	24 796 190,00	83 044 240,00
II. Большереченский муниципальный район Омской области																				
41	р.п. Большеречье, ул. Индустриальная, д. 4	Заключение межведомственной комиссии Большереченского муниципального района Омской области	51	30 декабря 2006 года	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	8	8	133,5	3	0	3	133,5	0	133,5	3 704 625,00	2 388 760,00	1 250 070,00	65 795,00	111 000,00
42	с. Евгашино, ул. Гагарина, д. 10	Заключение межведомственной комиссии Большереченского муниципального района Омской области	23	30 декабря 2006 года	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	5	5	40,6	2	0	2	40,6	0	40,6	1 126 650,00	726 470,00	380 170,00	20 010,00	277 500,00
43	с. Курносово, ул. Советов, д. 2	Заключение межведомственной комиссии Большереченского муниципального района Омской области	45	30 декабря 2006 года	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	8	8	79,4	2	0	2	79,4	0	79,4	2 203 350,00	1 420 730,00	743 490,00	39 130,00	111 000,00
44	с. Курносово, ул. Советов, д. 38	Заключение межведомственной комиссии Большереченского муниципального района Омской области	42	30 декабря 2006 года	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	3	3	36,0	2	0	2	36,0	0	36,0	999 000,00	644 160,00	337 100,00	17 740,00	388 500,00
45	с. Курносово, ул. Советов, д. 75	Заключение межведомственной комиссии Большереченского муниципального района Омской области	40	30 декабря 2006 года	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	6	6	99,1	2	0	2	99,1	0	99,1	2 750 025,00	1 773 230,00	927 950,00	48 845,00	111 000,00
46	с. Чебаклы, ул. Совхозная, д. 1	Заключение межведомственной комиссии Большереченского муниципального района Омской области	50	30 декабря 2006 года	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	2	2	52,8	2	0	2	52,8	0	52,8	1 465 200,00	944 770,00	494 410,00	26 020,00	111 000,00
Итого по Большереченскому муниципальному району Омской области							32	32	441,4	13	0	13	441,4	0	441,4	12 248 850,00	7 898 120,00	4 133 190,00	217 540,00	1 110 000,00
III. Большееуковский муниципальный район Омской области																				
47	с. Аев, ул. Парковая, д. 12	Заключение межведомственной комиссии Большееуковского муниципального района Омской области	8	22 декабря 2009 года	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	5	5	106,1	2	1	1	106,1	63,4	42,7	2 944 275,00	1 921 730,00	970 260,00	52 285,00	55 500,00
48	с. Аев, ул. Победы, д. 9	Заключение межведомственной комиссии Большееуковского муниципального района Омской области	10	22 декабря 2009 года	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	10	10	93,8	3	1	2	93,8	31,8	62,0	2 602 950,00	1 678 400,00	878 320,00	46 230,00	83 250,00
49	с. Большие Уки, ул. 50 лет Октября, д. 6	Заключение межведомственной комиссии Большееуковского муниципального района Омской области	9	22 декабря 2009 года	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	4	4	79,1	2	0	2	79,1	0	79,1	2 195 025,00	1 415 360,00	740 680,00	38 985,00	55 500,00
50	с. Фирстово, пер. Больничный, д. 4	Заключение межведомственной комиссии Большееуковского муниципального района Омской области	13	23 декабря 2009 года	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	6	6	66,5	2	0	2	66,5	0	66,5	1 845 375,00	1 189 910,00	622 690,00	32 775,00	55 500,00
51	с. Фирстово, ул. Набережная, д. 6	Заключение межведомственной комиссии Большееуковского муниципального района Омской области	12	22 декабря 2009 года	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	4	4	68,7	2	1	1	68,7	34,0	34,7	1 906 425,00	1 229 270,00	643 300,00	33 855,00	55 500,00
52	с. Чебаклы, ул. Заречная, д. 4	Заключение межведомственной комиссии Большееуковского муниципального района Омской области	14	23 декабря 2009 года	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	6	6	85,9	2	0	2	85,9	0	85,9	2 383 725,00	1 537 040,00	804 350,00	42 335,00	55 500,00
53	с. Чебаклы, ул. Заречная, д. 8	Заключение межведомственной комиссии Большееуковского муниципального района Омской области	15	23 декабря 2009 года	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	4	4	98,2	2	0	2	98,2	0	98,2	2 725 050,00	1 757 130,00	919 520,00	48 400,00	55 500,00
Итого по Большееуковскому муниципальному району Омской области							39	39	598,3	15	3	12	598,3	129,2	469,1	16 602 825,00	10 728 840,00	5 579 120,00	294 865,00	416 250,00
IV. Исилькульское городское поселение Исилькульского муниципального района Омской области																				
54	г. Исилькуль, ул. Коновалова, д. 4	Заключение межведомственной комиссии Исилькульского городского поселения Исилькульского муниципального района Омской области	15	24 декабря 2009 года	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	10	10	125,7	4	2	2	125,7	62,7	63,0	3 488 175,00	2 249 190,00	1 177 040,00	61 945,00	222 000,00
55	г. Исилькуль, ул. Коновалова, д. 38	Заключение межведомственной комиссии Исилькульского городского поселения Исилькульского муниципального района Омской области	17	24 декабря 2009 года	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	8	8	118,2	3	0	3	118,2	0	118,2	3 280 050,00	2 114 990,00	1 106 810,00	58 250,00	166 500,00

Официально

56	г. Искилькуль, ул. Нефтяников, д. 7	Заклучение межведомственной комиссии Искилькульского городского поселения Искилькульского муниципального района Омской области	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	11	11	258,7	6	1	5	258,7	25,5	233,2	7 178 925,00	4 629 010,00	2 422 420,00	127 495,00	83 250,00	
		45																	26 декабря 2006 года
57	г. Искилькуль, ул. Партизанская, д. 108	Заклучение межведомственной комиссии Искилькульского городского поселения Искилькульского муниципального района Омской области	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	8	8	122,0	3	2	1	96,6	65,1	31,5	2 680 650,00	1 728 500,00	904 540,00	47 610,00	55 500,00	
		41																	24 декабря 2009 года
58	г. Искилькуль, ул. Со-вхозная, д. 26	Заклучение межведомственной комиссии Искилькульского городского поселения Искилькульского муниципального района Омской области	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	6	6	112,2	3	1	2	112,2	26,7	85,5	3 113 550,00	2 007 630,00	1 050 620,00	55 300,00	111 000,00	
		48																	26 декабря 2006 года
Итого по Искилькульскому городскому поселению Искилькульского муниципального района Омской области					43	43	736,8	19	6	13	711,4	180,0	531,4	19 741 350,00	12 729 320,00	6 661 430,00	350 600,00	638 250,00	
V. Калачинское городское поселение Калачинского муниципального района Омской области																			
59	г. Калачинск, ул. Бочкарева, д. 143	Заклучение межведомственной комиссии Калачинского муниципального района Омской области	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	3	3	65,5	2	0	2	65,5	0	65,5	1 817 625,00	1 172 010,00	613 330,00	32 285,00	160 672,50	
		10																	30 декабря 2009 года
60	г. Калачинск, ул. Гуляева, д. 1	Заклучение межведомственной комиссии Калачинского муниципального района Омской области	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	9	9	117,9	3	1	2	91,4	26,0	65,4	2 536 350,00	1 635 450,00	855 860,00	45 040,00	64 102,50	
		19																	30 декабря 2009 года
61	г. Калачинск, ул. Загородная, д. 12	Заклучение межведомственной комиссии Калачинского муниципального района Омской области	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	6	6	98,1	2	0	2	98,1	0	98,1	2 722 275,00	1 755 340,00	918 590,00	48 345,00	127 095,00	
		27																	30 декабря 2009 года
62	г. Калачинск, ул. Калинина, д. 58	Заклучение межведомственной комиссии Калачинского муниципального района Омской области	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	6	6	61,9	2	1	1	61,9	24,2	37,7	1 717 725,00	1 107 600,00	579 620,00	30 505,00	83 805,00	
		11																	30 декабря 2009 года
63	г. Калачинск, ул. Кирова, д. 98	Заклучение межведомственной комиссии Калачинского муниципального района Омской области	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	11	11	139,2	4	2	2	139,2	53,9	85,3	3 862 800,00	2 490 760,00	1 303 440,00	68 600,00	260 017,50	
		3																	30 декабря 2009 года
64	г. Калачинск, ул. Чапаева, д. 3	Заклучение межведомственной комиссии Калачинского муниципального района Омской области	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	2	2	90,7	2	0	2	64,9	0	64,9	1 800 975,00	1 161 280,00	607 710,00	31 985,00	46 897,50	
		4																	30 декабря 2009 года
Итого по Калачинскому городскому поселению Калачинского муниципального района Омской области					37	37	573,3	15	4	11	521,0	104,1	416,9	14 457 750,00	9 322 440,00	4 878 550,00	256 760,00	742 590,00	
VI. Павлоградское городское поселение Павлоградского муниципального района Омской области																			
65	р.п. Павлоградка, ул. Тытара, д. 38	Заклучение межведомственной комиссии Павлоградского городского поселения Павлоградского муниципального района Омской области	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	6	6	118,1	2	1	1	118,1	80,6	37,5	3 277 275,00	2 113 210,00	1 105 860,00	58 205,00	111 000,00	
		7																	28 декабря 2007 года
66	р.п. Павлоградка, ул. Тытара, д. 40	Заклучение межведомственной комиссии Павлоградского городского поселения Павлоградского муниципального района Омской области	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	9	9	134,6	3	2	1	134,6	104,2	30,4	3 735 150,00	2 408 450,00	1 260 370,00	66 330,00	166 500,00	
		8																	28 декабря 2007 года
67	р.п. Павлоградка, ул. Тытара, д. 52	Заклучение межведомственной комиссии Павлоградского городского поселения Павлоградского муниципального района Омской области	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	9	9	99,8	2	0	2	99,8	0	99,8	2 769 450,00	1 785 760,00	934 510,00	49 180,00	111 000,00	
		2																	28 декабря 2007 года
Итого по Павлоградскому городскому поселению Павлоградского муниципального района Омской области					24	24	352,5	7	3	4	352,5	184,8	167,7	9 781 875,00	6 307 420,00	3 300 740,00	173 715,00	388 500,00	
VII. Русско-Полянское городское поселение Русско-Полянского муниципального района Омской области																			
68	р.п. Русская Поляна, ул. Комсомольская, д. 120	Заклучение межведомственной комиссии Русско-Полянского муниципального района Омской области	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	4	4	125,2	2	2	0	125,2	125,2	0	3 474 300,00	2 240 250,00	1 172 350,00	61 700,00	0	
		76																	25 декабря 2009 года
69	р.п. Русская Поляна, ул. Рассохина, д. 119	Заклучение межведомственной комиссии Русско-Полянского муниципального района Омской области	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	8	8	150,8	4	4	0	150,8	150,8	0	4 184 700,00	2 698 320,00	1 412 060,00	74 320,00	0	
		41																	25 декабря 2009 года
70	р.п. Русская Поляна, ул. Северная, д. 53	Заклучение межведомственной комиссии Русско-Полянского муниципального района Омской области	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	12	12	96,4	2	2	0	96,4	96,4	0	2 675 100,00	1 724 920,00	902 670,00	47 510,00	0	
		58																	25 декабря 2009 года
Итого по Русско-Полянскому городскому поселению Русско-Полянского муниципального района Омской области					24	24	372,4	8	8	0	372,4	372,4	0	10 334 100,00	6 663 490,00	3 487 080,00	183 530,00	0	
VIII. Розовское сельское поселение Русско-Полянского муниципального района Омской области																			

71	с. Бологое, ул. 3-я Степная, д. 6	Заключение межведомственной комиссии Русско-Полянского муниципального района Омской области	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	4	4	122,5	2	2	0	122,5	122,5	0	3 399 375,00	2 191 940,00	1 147 060,00	60 375,00	0	
		114																	26 декабря 2009 года
Итого по Розовскому сельскому поселению Русско-Полянского муниципального района Омской области					4	4	122,5	2	2	0	122,5	122,5	0	3 399 375,00	2 191 940,00	1 147 060,00	60 375,00	0	
IX. Хлебодаровское сельское поселение Русско-Полянского муниципального района Омской области																			
72	с. Хлебодаровка, ул. Первомайская, д. 43	Заключение межведомственной комиссии Русско-Полянского муниципального района Омской области	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	7	7	78,7	2	2	0	78,7	78,7	0	2 183 925,00	1 408 210,00	736 930,00	38 785,00	0	
		196																	27 декабря 2009 года
Итого по Хлебодаровскому сельскому поселению Русско-Полянского муниципального района Омской области					7	7	78,7	2	2	0	78,7	78,7	0	2 183 925,00	1 408 210,00	736 930,00	38 785,00	0	
X. Цветочинское сельское поселение Русско-Полянского муниципального района Омской области																			
73	с. Цветочное, ул. Владимировская, д. 23	Заключение межведомственной комиссии Русско-Полянского муниципального района Омской области	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	8	8	142,6	1	0	1	63,1	0	63,1	1 751 025,00	1 129 070,00	590 860,00	31 095,00	0	
		157																	27 декабря 2009 года
74	с. Цветочное, ул. Степная, д. 6	Заключение межведомственной комиссии Русско-Полянского муниципального района Омской области	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	2	2	116,3	2	2	0	116,3	116,3	0	3 227 325,00	2 081 000,00	1 089 010,00	57 315,00	0	
		265																	28 декабря 2009 года
75	с. Цветочное, ул. Целинная, д. 66	Заключение межведомственной комиссии Русско-Полянского муниципального района Омской области	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	3	3	97,9	2	2	0	97,9	97,9	0	2 716 725,00	1 751 760,00	916 720,00	48 245,00	0	
		186																	27 декабря 2009 года
Итого по Цветочинскому сельскому поселению Русско-Полянского муниципального района Омской области					13	13	356,8	5	4	1	277,3	214,2	63,1	7 695 075,00	4 961 830,00	2 596 590,00	136 655,00	0	
XI. Тевризский муниципальный район Омской области																			
76	пос. Белый Яр, ул. Ворошилова, д. 3	Заключение межведомственной комиссии Тевризского муниципального района Омской области	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	2	2	77,9	2	0	2	77,9	0	77,9	2 161 725,00	1 393 890,00	729 440,00	38 395,00	111 000,00	
		22																	16 декабря 2009 года
77	пос. Белый Яр, ул. Ворошилова, д. 7	Заключение межведомственной комиссии Тевризского муниципального района Омской области	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	2	2	78,6	2	0	2	78,6	0	78,6	2 181 150,00	1 406 420,00	735 990,00	38 740,00	111 000,00	
		21																	16 декабря 2009 года
78	пос. Белый Яр, ул. Комсомольская, д. 11	Заключение межведомственной комиссии Тевризского муниципального района Омской области	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	5	5	187,2	4	0	4	187,2	0	187,2	5 194 800,00	3 349 640,00	1 752 900,00	92 260,00	222 000,00	
		19																	16 декабря 2009 года
79	пос. Белый Яр, ул. Матросова, д. 17	Заключение межведомственной комиссии Тевризского муниципального района Омской области	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	6	6	109,0	2	0	2	109,0	0	109,0	3 024 750,00	1 950 380,00	1 020 650,00	53 720,00	111 000,00	
		18																	16 декабря 2009 года
80	с. Ермиловка, ул. Зеленая, д. 2	Заключение межведомственной комиссии Тевризского муниципального района Омской области	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	2	2	81,3	2	0	2	81,3	0	81,3	2 256 075,00	1 454 730,00	761 280,00	40 065,00	111 000,00	
		23																	16 декабря 2009 года
81	с. Ермиловка, ул. Зеленая, д. 4	Заключение межведомственной комиссии Тевризского муниципального района Омской области	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	2	2	84,9	2	0	2	84,9	0	84,9	2 355 975,00	1 519 150,00	794 980,00	41 845,00	111 000,00	
		24																	16 декабря 2009 года
82	деревня Ураш, ул. Озерная, д. 1	Заключение межведомственной комиссии Тевризского муниципального района Омской области	31 декабря 2012 года	30 сентября 2013 года	2	2	95,8	2	0	2	95,8	0	95,8	2 658 450,00	1 714 180,00	897 060,00	47 210,00	111 000,00	
		20																	16 декабря 2009 года
Итого по Тевризскому муниципальному району Омской области					21	21	714,7	16	0	16	714,7	0	714,7	19 832 925,00	12 788 390,00	6 692 300,00	352 235,00	888 000,00	
Итого по второму этапу финансирования Программы					600	600	8 655,2	208	82	126	8 383,0	3 283,3	5 099,7	232 628 250,00	150 000 000,00	55 767 000,00	26 861 250,00	87 227 830,00	
Всего по Программе					1 051	1 032	14 980,2	352	161	191	14 186,5	6 679,2	7 507,3	393 603 155,63	266 399 213,59	82 456 318,36	44 747 623,68	160 285 209,00	

* – Финансирование мероприятий региональной адресной программы Омской области по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в 2012 году осуществляется в рамках реализации соответствующего мероприятия подпрограммы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, проведение капитального ремонта, реконструкции и модернизации жилых домов» долгосрочной целевой программы Омской области «Развитие жилищного строительства на территории Омской области (2011 – 2015 годы)», утвержденной постановлением Правительства Омской области от 24 марта 2011 года № 43п, путем предоставления субсидий из Областного фонда софинансирования расходов.

** – Дополнительные средства местных бюджетов на финансирование разницы между площадями приобретаемого и расселяемого жилья, а также превышения цены приобретения жилых помещений, установленной уполномоченным федеральным органом исполнительной власти в соответствии с Федеральным законом «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства».

РЕЕСТР аварийных многоквартирных домов по способам переселения

Table with columns: № п/п, Адрес многоквартирного дома, признанного аварийным, Расселяемая площадь жилых помещений, Строительство многоквартирных домов, Приобретение жилых помещений у застройщиков, Приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками, Выкуп жилых помещений у собственников, Стоимость переселения граждан, Дополнительные средства местных бюджетов, Нормативная стоимость 1 кв.м, Три четвертых от нормативной стоимости 1 кв.м.

УКАЗ Губернатора Омской области

от 20 декабря 2012 года
г. Омск

№ 143

Об изменении состава областной межведомственной комиссии по координации деятельности органов исполнительной власти в сфере государственного контроля за производством и оборотом этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции

Внести в состав областной межведомственной комиссии по координации деятельности органов исполнительной власти в сфере государственного контроля за производством и оборотом этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, утвержденный Указом Губернатора Омской области от 5 декабря 2000 года № 24, следующие изменения:

- Включить:
 - Триппеля А.Ф. - заместителя Председателя Правительства Омской области, Министра экономики Омской области, в качестве председателя комиссии;
 - Давыденко О.А. - начальника отдела организации применения административного законодательства Управления организации охраны общественного порядка и взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления полиции Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Омской области (по согласованию);
 - Кручинского П.Н. - директора департамента городской экономической политики Администрации города Омска (по согласованию);
 - Туленцова Д.Е. - заместителя начальника оперативного отдела Пограничного управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Омской области (по согласованию);
 - Щеглакову А.В. - начальника контрольного отдела Управления Федеральной налоговой службы по Омской области (по согласованию).
- В наименовании должности Анашкиной Н.Е. слово «государственного» заменить словом «бюджетного».
- Наименование должности Светличного Д.М. изложить в следующей редакции: «директор федерального бюджетного учреждения «Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в Омской области».
- Исключить Буханова Е.А., Веретено В.К., Козарезова П.Г., Левича К.В., Морозова В.В., Мураева И.Г., Синдеева С. В., Чижад. Г., Шевченко Л. В.

Губернатор Омской области В. И. НАЗАРОВ

Правительство Омской области ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2012 года
г. Омск

№ 277-п

О денежном вознаграждении гражданам за добровольную сдачу незаконно хранящихся огнестрельного оружия, его основных частей, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств

В целях предупреждения незаконного оборота огнестрельного оружия, его основных частей, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств (далее – оружие), вовлечения граждан в деятельность по профилактике правонарушений и борьбе с преступностью на территории Омской области в рамках реализации долгосрочной целевой программы Омской области «Профилактика правонарушений и наркомании, предупреждение экстремизма и терроризма в Омской области (2010 – 2014 годы)», утвержденной постановлением Правительства Омской области от 8 июля 2009 года № 120-п, Правительство Омской области постановляет:

- Установить на территории Омской области выплату денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу незаконно хранящегося оружия (далее – денежное вознаграждение).
- Утвердить размеры денежного вознаграждения согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
- Утвердить Порядок выплаты денежного вознаграждения согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
- Рекомендовать Управлению Министерства внутренних дел Российской Федерации по Омской области осуществлять в порядке, установленном законодательством:
 - прием у граждан незаконно хранящегося оружия;
 - выдачу документов, подтверждающих факт добровольной сдачи гражданином незаконно хранящегося оружия.

Губернатор Омской области, Председатель Правительства Омской области В. И. НАЗАРОВ.

Приложение № 1
к постановлению Правительства Омской области
от 19 декабря 2012 года № 277-п

РАЗМЕРЫ денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу незаконно хранящихся огнестрельного оружия, его основных частей, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств

№ п/п	Наименование огнестрельного оружия, его основных частей, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств	Размеры денежного вознаграждения за единицу (руб.)
1	Пулемет	8000
2	Гранатомет РПГ-7, 7В, 27	8000
3	Одноразовый гранатомет РПГ-18, 22, 26, 27	6000
4	Подствольный гранатомет ГП-25, ГП-30	6000
5	Автомат	5000
6	Пистолет-пулемет	5000
7	Боевой (служебный) пистолет, револьвер	4000
8	Боевой карабин, винтовка	4000
9	Охотничье, спортивное огнестрельное оружие с нарезным стволом	3000
10	Охотничье гладкоствольное оружие, включая обрезы, сменные, вкладные стволы	2000
11	Охотничье оружие в неисправном состоянии	500
12	Газовый пистолет и револьвер, огнестрельное бесствольное, сигнальное оружие	1000
13	Пистолет и револьвер кустарного производства	1000

№ п/п	Наименование огнестрельного оружия, его основных частей, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств	Размеры денежного вознаграждения за единицу (руб.)
14	Основная часть огнестрельного оружия (ствол, затвор, барабан, рамка, ствольная коробка)	100
15	Взрывчатое вещество (тротил, аммонит, граммонит, гексаген и др.) (100 г)	300
16	Взрывное устройство (устройство, включающее в себя взрывчатое вещество и средство взрывания)	1000
17	Средство взрывания (электродетонатор, капсуль, детонатор, взрыватель – в шт., огнепроводные и электропроводные шнуры – в м)	50
18	Выстрел к гранатомету ВОГ-30, 25, 25П	500
19	Граната Ф-1, РГО, РГН, РКГ-3ЕМ, РГ-42	1000
20	Мина, снаряд, штатное устройство производства выстрела	1000
21	Патрон к боевому оружию	5
22	Патрон к служебному и гражданскому оружию	3
23	Порох охотничий (100 г)	50

Приложение № 2
к постановлению Правительства Омской области
от 19 декабря 2012 года № 277-п

ПОРЯДОК выплаты денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу незаконно хранящихся огнестрельного оружия, его основных частей, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств

- Настоящий Порядок устанавливает процедуру выплаты денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу незаконно хранящихся огнестрельного оружия, его основных частей, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств (далее – оружие).
- Право на выплату денежного вознаграждения за добровольную сдачу незаконно хранящегося оружия (далее – денежное вознаграждение) имеют граждане в возрасте старше 18 лет, незаконно хранившие оружие и добровольно сдавшие его в Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Омской области после 1 января 2012 года (далее – граждане).
- Для выплаты денежного вознаграждения гражданин обращается с заявлением по форме, утвержденной Министерством труда и социального развития Омской области (далее – Министерство), в уполномоченное государственное учреждение Омской области, находящееся в ведении Министерства (далее – учреждение), по месту жительства гражданина и представляет в учреждение следующие документы:
 - паспорт или иной документ, удостоверяющий личность гражданина;
 - документ, подтверждающий факт добровольной сдачи гражданином незаконно хранящегося оружия;
 - договор банковского счета или иной документ, содержащий реквизиты банковского счета (при желании гражданина получать денежное вознаграждение через кредитную организацию).
- В целях выплаты денежного вознаграждения от имени гражданина вправе обратиться его представитель, который дополнительно представляет:
 - паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;
 - документ, подтверждающий его полномочия (нотариально засвидетельствованную копию).
- Работник учреждения изготавливает копии представленных документов и заверяет их подписью и печатью учреждения. Оригиналы представленных документов незамедлительно возвращаются гражданину или его представителю.
- Решение о выплате денежного вознаграждения (об отказе в выплате денежного вознаграждения) принимается учреждением в течение 10 рабочих дней со дня представления необходимых документов.
- Основаниями для принятия решения об отказе в выплате денежного вознаграждения являются:
 - представление документов, указанных в пунктах 3, 4 настоящего Порядка;
 - выявление в представленных документах недостоверной информации, противоречащих или не соответствующих друг другу сведений.
- Учреждение уведомляет гражданина о принятом решении в течение 3 рабочих дней со дня его принятия.
- Выплата денежного вознаграждения осуществляется через организации почтовой связи или кредитные организации в течение 10 рабочих дней со дня принятия решения о его выплате.

Правительство Омской области ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2012 года № 278-п

О внесении изменений в отдельные долгосрочные целевые программы Омской области

- Внести в приложение № 1 «Долгосрочная целевая программа Омской области «Семья и демография Омской области (2010 – 2014 годы)» к постановлению Правительства Омской области от 25 сентября 2009 года № 174-п следующие изменения:
 - в строке «Финансовое обеспечение» паспорта долгосрочной целевой программы Омской области «Семья и демография Омской области (2010 – 2014 годы)», разделе V «Объемы финансирования Программы» цифры «236 163,5» заменить цифрами «237 022,06», цифры «26 920,0» заменить цифрами «27 778,56»;
 - в разделе VI «Прогноз ожидаемых результатов реализации Программы»:
 - в абзаце десятом точку заменить точкой с запятой;
 - дополнить абзацем следующего содержания: «- восстановление социального статуса не менее 12,5 процента граждан, утративших социальные связи, обратившихся в государственные учреждения социального обслуживания Омской области.»;
 - в таблице раздела VII «Перечень мероприятий Программы»:
 - дополнить строкой 18.1 следующего содержания:

18.1	Реконструкция двухквартирного жилого дома, г. Омск, пос. Входной, ул. Челябинская, 1	2012	Минтруд	1 659,54	0,0	0,0	1 659,54	0,0	0,0
------	--	------	---------	----------	-----	-----	----------	-----	-----

- в строке «Итого по разделу 2» цифры «102 485,0» заменить цифрами «104 144,54», цифры «870,0» заменить цифрами «2 529,54»;
- в строке 23 цифры «11 768,0» заменить цифрами «10 967,02», цифры «1 657,0» заменить цифрами «856,02»;
- в строке 23.2 цифры «900,0» заменить цифрами «856,02»;
- в строке 23.4 цифры «2012 →» исключить, цифры «6 757,0» заменить цифрами «6 000,0», цифры «757,0» заменить цифрами «0,0»;
- в строке «Итого по разделу 3» цифры «51 215,0» заменить цифрами «50 414,02», цифры «17 657,0» заменить цифрами «16 856,02»;
- в строке «Всего по Программе» цифры «236 163,5» заменить цифрами «237 022,06», цифры «26 920,0» заменить цифрами «27 778,56»;
- в строке VIII «Система целевых индикаторов Программы с методикой оценки эффективности реализации Программы»:
 - в абзаце двадцать шестом точку заменить точкой с запятой;

- дополнить новыми абзацами двадцать седьмым – двадцать девятым следующего содержания:
 «8) доля граждан, восстановивших социальный статус, в общем числе граждан, утративших социально-полезные связи, обратившихся в государственные учреждения социального обслуживания Омской области.

Значение целевого индикатора определяется как отношение числа граждан, восстановивших социальный статус в результате проведения социально-реабилитационных мероприятий, к общему числу граждан, утративших социально-полезные связи, обратившихся в государственные учреждения социального обслуживания Омской области – комплексные центры социального обслуживания населения, центры социального обслуживания, центр социальной адаптации (процентов).

При расчете значения целевого индикатора используются сведения Минтруда.»;
 5) в таблице приложения № 1 «Сведения о распределении средств областного бюджета по направлениям финансирования долгосрочной целевой программы Омской области «Семья и демография Омской области (2010 – 2014 годы)»:

- в строке «Всего по направлениям, в том числе:» цифры «236 163,5» заменить цифрами «237 022,06», цифры «26 920,0» заменить цифрами «27 778,56»;
- в строке «капитальные вложения» цифры «153 043,0» заменить цифрами «154 702,54», цифры «14 750,0» заменить цифрами «16 409,54»;
- в строке «прочие нужды» цифры «83 120,5» заменить цифрами «82 319,52», цифры «12 170,0» заменить цифрами «11 369,02»;
- в строке «Министерство труда и социального развития Омской области» цифры «168 172,5» заменить цифрами «169 832,04», цифры «4 730,0» заменить цифрами «6 389,54»;
- в строке «Главное управление государственной службы занятости населения Омской области» цифры «49 989,0» заменить цифрами «49 188,02», цифры «17 307,0» заменить цифрами «16 506,02»;

6) таблицу приложения № 2 «Значения целевых индикаторов долгосрочной целевой программы Омской области «Семья и демография Омской области (2010 – 2014 годы)» дополнить строкой следующего содержания:

8	Доля граждан, восстановивших социальный статус, в общем числе граждан, утративших социально-полезные связи, обратившихся в государственные учреждения социального обслуживания Омской области	процентов	11,2	11,5	11,7	12,0	12,2	12,5
---	---	-----------	------	------	------	------	------	------

2. Внести в приложение № 1 «Долгосрочная целевая программа Омской области «Доступная среда» на 2011 – 2015 годы» к постановлению Правительства Омской области от 10 декабря 2010 года № 245-п следующие изменения:

- 1) в строке «Финансовое обеспечение» паспорта долгосрочной целевой программы Омской области «Доступная среда» на 2011 – 2015 годы, разделе V «Объемы финансирования Программы» цифры «1 186 240,27» заменить цифрами «1 184 817,41», цифры «186 310,66» заменить цифрами «184 887,80»;
- 2) в таблице раздела VII «Перечень мероприятий Программы»:
 - в строке 14 цифры «455 568,15» заменить цифрами «451 045,29», цифры «92 736,85» заменить цифрами «88 213,99»;
 - в строке 14.1 цифры «134 705,14» заменить цифрами «134 773,59», цифры «45 105,38» заменить цифрами «45 173,83»;
 - в строке 14.5 слова «, в том числе» исключить, цифры «18 571,47» заменить цифрами «17 687,87»;
 - строки 14.5.1, 14.5.2 исключить;
 - в строке 14.6 цифры «27 800,0» заменить цифрами «24 092,29», цифры «7 800,0» заменить цифрами «4 092,29»;
 - в строке 14.6.1 цифры «7 800,0» заменить цифрами «4 092,29»;
 - в строке «Итого по разделу 1» цифры «719 469,87» заменить цифрами «714 947,01», цифры «112 566,97» заменить цифрами «108 044,11»;
 - дополнить строкой 38.1 следующего содержания:

38.1	Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат, связанных с приобретением и установкой подъемников лифтового типа для инвалидов	2012	Минстрой	3 600,0	0,0	3 600,0	0,0	0,0	0,0
------	---	------	----------	---------	-----	---------	-----	-----	-----

- в строке 39 слово «Минпром» заменить словом «Минстрой»;
- в строке 40 слово «Минпром» заменить словом «Минстрой», цифры «2012,» исключить, цифры «3 900,0» заменить цифрами «3 400,0», цифры «500,0» заменить цифрами «0,0»;
- в строке 43 цифры «13 402,0» заменить цифрами «13 177,58», цифры «1 801,0» заменить цифрами «1 576,58»;
- в строке «Итого по разделу 2» цифры «223 616,71» заменить цифрами «226 492,29», цифры «21 813,89» заменить цифрами «24 689,47»;
- в строке 51 цифры «215 761,6» заменить цифрами «215 986,02», цифры «43 389,6» заменить цифрами «43 614,02»;
- строку 51.1 изложить в новой редакции:

51.1	материально-техническое обеспечение образовательных учреждений Омской области, в том числе	2012 – 2015	Минобразования	45 021,66	0,0	2 698,46	12 161,6	5 000,0	25 161,6
	- ресурсных центров дистанционного обучения	2013, 2015		32 323,2	0,0	0,0	12 161,6	0,0	20 161,6
	- казенного учреждения Омской области «Региональный информационно-аналитический центр»	2014, 2015		10 000,0	0,0	0,0	0,0	5 000,0	5 000,0
	- государственных образовательных учреждений Омской области, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет Минобразования	2012		2 698,46	0,0	2 698,46	0,0	0,0	0,0

- в строке 51.3 цифры «29 888,0» заменить цифрами «27 413,96», в графе «2012 год» цифры «7 472,0» заменить цифрами «4 997,96»;
- в строке «Итого по разделу 4» цифры «243 093,69» заменить цифрами «243 318, 11», цифры «51 929,8» заменить цифрами «52 154,22»;
- в строке «Всего по Программе» цифры «1 186 240,27» заменить цифрами «1 184 817,41», цифры «186 310,66» заменить цифрами «184 887,80»;
- 3) в таблице приложения № 1 «Сведения о распределении средств областного бюджета по направлениям финансирования долгосрочной целевой программы Омской области «Доступная среда» на 2011 – 2015 годы»:
 - в строке «Всего по направлениям, в том числе:» цифры «1 186 240,27» заменить цифрами «1 184 817,41», цифры «186 310,66» заменить цифрами «184 887,80»;
 - в строке «капитальные вложения» цифры «488 648,49» заменить цифрами «484 125,63», цифры «95 817,19» заменить цифрами «91 294,33»;
 - в строке «прочие нужды» цифры «697 591,78» заменить цифрами «700 691,78», цифры «90 493,47» заменить цифрами «93 593,47»;
 - в строке «Министерство труда и социального развития Омской области» цифры «696 559,77» заменить цифрами «692 036,91», цифры «114 147,76» заменить цифрами «109 624,90»;

- в строке «Министерство промышленной политики, связи и инновационных технологий Омской области» цифры «17 470,0» заменить цифрами «9 070,0», цифры «700,0» заменить цифрами «200,0», цифры «3 300,0» заменить цифрами «300,0», цифры «5 400,0» заменить цифрами «500,0»;
- строку «Министерство строительства, транспорта и жилищно-коммунального комплекса Омской области» изложить в новой редакции:

Министерство строительства, транспорта и жилищно-коммунального комплекса Омской области	21 500,0	0,0	3 600,0	0,0	3 000,0	14 900,0
---	----------	-----	---------	-----	---------	----------

3. Внести в приложение № 1 «Долгосрочная целевая программа Омской области «Старшее поколение» на 2011 – 2015 годы» к постановлению Правительства Омской области от 9 марта 2011 года № 31-п следующие изменения:

- 1) в строке «Финансовое обеспечение» паспорта долгосрочной целевой программы Омской области «Старшее поколение» на 2011 – 2015 годы, разделе V «Объемы финансирования Программы» цифры «386 284,23» заменить цифрами «386 284,28», цифры «13 870,2» заменить цифрами «13 870,25»;
- 2) в таблице приложения VII «Перечень мероприятий Программы»:
 - в строке 18 цифры «356 687,23» заменить цифрами «356 687,28», цифры «11 353,4» заменить цифрами «11 353,45»;
 - в строке 18.2 цифры «291 987,23» заменить цифрами «291 987,28», цифры «2 353,4» заменить цифрами «2 353,45»;
 - в строке 18.2.1 цифры «4 703,4» заменить цифрами «4 426,68», цифры «2 353,4» заменить цифрами «2 076,68»;
 - в строке 18.2.2 цифры «2011, 2013 – 2015» заменить цифрами «2011 – 2015», цифры «287 283,83» заменить цифрами «287 560,55», цифры «0,0» заменить цифрами «276,72»;
 - в строке «Итого по разделу 4» цифры «367 461,23» заменить цифрами «367 461,28», цифры «11 353,4» заменить цифрами «11 353,45»;
 - в строке «Всего по Программе» цифры «386 284,23» заменить цифрами «386 284,28», цифры «13 870,2» заменить цифрами «13 870,25»;
- 3) в таблице приложения № 1 «Сведения о распределении средств областного бюджета по направлениям финансирования долгосрочной целевой программы Омской области «Старшее поколение» на 2011 – 2015 годы»:
 - в строке «Всего по направлениям, в том числе:» цифры «386 284,23» заменить цифрами «386 284,28», цифры «13 870,2» заменить цифрами «13 870,25»;
 - в строке «капитальные вложения» цифры «356 687,23» заменить цифрами «356 687,28», цифры «11 353,4» заменить цифрами «11 353,45»;
 - в строке «Министерство труда и социального развития Омской области» цифры «382 987,63» заменить цифрами «382 987,68», цифры «12 731,4» заменить цифрами «12 731,45».
4. Внести в приложение «Долгосрочная целевая программа Омской области «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Омской области (2011 – 2015 годы)» к постановлению Правительства Омской области от 19 октября 2011 года № 204-п следующие изменения:
 - 1) в строке «Финансовое обеспечение» паспорта долгосрочной целевой программы Омской области «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Омской области (2011 – 2015 годы)» цифры «215 203,8» заменить цифрами «215 103,8», цифры «65 018,0» заменить цифрами «64 918,0»;
 - 2) в разделе V «Объемы финансирования Программы» цифры «199 785,8» заменить цифрами «199 685,8», цифры «49 600,0» заменить цифрами «49 500,0»;
 - 3) в таблице раздела VII «Перечень мероприятий Программы»:
 - в строке 1 цифры «182 485,8» заменить цифрами «182 385,8», цифры «46 100,0» заменить цифрами «46 000,0»;
 - в строке 1.3 цифры «127 538,8» заменить цифрами «127 438,8», в графе «2012 год» цифры «33 000,0» заменить цифрами «32 900,0»;
 - в строке «Итого по подразделу 1» цифры «204 903,8» заменить цифрами «204 803,8», цифры «62 518,0» заменить цифрами «62 418,0»;
 - в строке «Всего по Программе» цифры «215 203,8» заменить цифрами «215 103,8», цифры «65 018,0» заменить цифрами «64 918,0»;
 - 4) в таблице приложения № 1 «Сведения о распределении средств областного бюджета по направлениям финансирования долгосрочной целевой программы Омской области «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Омской области (2011 – 2015 годы)»:
 - в строке «Всего по направлениям, в том числе» цифры «215 203,8» заменить цифрами «215 103,8», цифры «65 018,0» заменить цифрами «64 918,0»;
 - в строке «прочие нужды» цифры «215 203,8» заменить цифрами «215 103,8», цифры «65 018,0» заменить цифрами «64 918,0»;
 - в строке «Министерство культуры Омской области» цифры «11 000,0» заменить цифрами «10 900,0», цифры «5 000,0» заменить цифрами «4 900,0».

Губернатор Омской области, Председатель Правительства Омской области
В. И. НАЗАРОВ.

Правительство Омской области ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2012 года
г. Омск

№. 279-п

Об изменении состава Комиссии по разработке территориальной программы обязательного медицинского страхования Омской области

Внести в состав Комиссии по разработке территориальной программы обязательного медицинского страхования Омской области, утвержденной постановлением Правительства Омской области от 1 февраля 2012 года № 16-п, следующие изменения:

- 1) включить:
 - Выходцева Александра Витальевича – председателя Омской региональной общественной организации «Омская региональная Ассоциация врачей» (по согласованию);
 - Матешука Александра Ивановича — члена Омской региональной общественной организации «Омская региональная Ассоциация врачей» (по согласованию);
 - Соболева Георгия Фагимовича – главного врача бюджетного учреждения здравоохранения Омской области «Омская городская клиническая больница № 1 имени Кабанова А.Н.» (по согласованию);
- 2) исключить Колоколова Владимира Геннадьевича.

Губернатор Омской области, Председатель Правительства Омской области
В.И. НАЗАРОВ.

ОТДЕЛ РЕКЛАМЫ ГАЗЕТЫ «ОМСКИЙ ВЕСТНИК»

53-10-77

1	2	3	4
47	Нижеомский муниципальный район Омской области	95	20,84
48	Нововаршавский муниципальный район Омской области	95	55,20
49	Одесский муниципальный район Омской области	95	20,6
50	Оконешниковский муниципальный район Омской области	95	23,78
51	Омский муниципальный район Омской области	95	286,40
52	Павлоградский муниципальный район Омской области	95	86,65
53	Полтавский муниципальный район Омской области	95	115,00
54	Русско-Полянский муниципальный район Омской области	95	56,38
55	Саргатский муниципальный район Омской области	95	16,70
56	Седельниковский муниципальный район Омской области	95	13,01
57	Таврический муниципальный район Омской области	95	75,70
58	Тарский муниципальный район Омской области	95	27,20
59	Тевризский муниципальный район Омской области	95	21,60
60	Тюкалинский муниципальный район Омской области	95	18,90
61	Усть-Ишимский муниципальный район Омской области	95	6,30
62	Черлакский муниципальный район Омской области	95	36,48
63	Шербакульский муниципальный район Омской области	95	82,70
Всего по разделу III			1 525,19

Раздел IV. Возмещение части затрат сельскохозяйственным организациям на переподготовку и повышение квалификации их руководителей, а также юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на подготовку специалистов по оказанию консультационной помощи сельскохозяйственным товаропроизводителям

64	Азовский немецкий национальный муниципальный район Омской области	95	16,85
65	Горьковский муниципальный район Омской области	95	12,90
66	Знаменский муниципальный район Омской области	95	10,40
67	Исилькульский муниципальный район Омской области	95	9,00
68	Колосовский муниципальный район Омской области	95	10,40
69	Любинский муниципальный район Омской области	95	18,10
70	Марьяновский муниципальный район Омской области	95	9,00
71	Муромцевский муниципальный район Омской области	95	15,50
72	Называевский муниципальный район Омской области	95	7,60
73	Нижеомский муниципальный район Омской области	95	6,50
74	Нововаршавский муниципальный район Омской области	95	7,80
75	Одесский муниципальный район Омской области	95	3,90
76	Оконешниковский муниципальный район Омской области	95	7,80
77	Омский муниципальный район Омской области	95	31,00
78	Павлоградский муниципальный район Омской области	95	16,60
79	Полтавский муниципальный район Омской области	95	59,38
80	Русско-Полянский муниципальный район Омской области	95	5,80
81	Саргатский муниципальный район Омской области	95	7,80
82	Седельниковский муниципальный район Омской области	95	9,50
83	Таврический муниципальный район Омской области	95	14,23
84	Тарский муниципальный район Омской области	95	15,53
85	Тевризский муниципальный район Омской области	95	1,30
86	Тюкалинский муниципальный район Омской области	95	15,53
87	Усть-Ишимский муниципальный район Омской области	95	2,60
88	Черлакский муниципальный район Омской области	95	7,60
89	Шербакульский муниципальный район Омской области	95	22,00
Всего по разделу IV			344,62

Раздел V. Возмещение части затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, по производству молока, юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям по сбору, хранению, первичной обработке и транспортировке молока на промышленную переработку

90	Азовский немецкий национальный муниципальный район Омской области	99,9	5 653,20
91	Большереченский муниципальный район Омской области	99,9	3 362,10
92	Горьковский муниципальный район Омской области	99,9	12 340,70
93	Исилькульский муниципальный район Омской области	99,9	11 250,00
94	Калачинский муниципальный район Омской области	99,9	7 143,00
95	Колосовский муниципальный район Омской области	99,9	3 300,00
96	Кормиловский муниципальный район Омской области	99,9	4 536,30
97	Крутинский муниципальный район Омской области	99,9	3 400,00
98	Любинский муниципальный район Омской области	99,9	7 991,40
99	Марьяновский муниципальный район Омской области	99,9	3 300,00
100	Москаленский муниципальный район Омской области	99,9	15 100,00
101	Муромцевский муниципальный район Омской области	99,9	184,60
102	Называевский муниципальный район Омской области	99,9	9 524,60
103	Нижеомский муниципальный район Омской области	99,9	16 517,60
104	Нововаршавский муниципальный район Омской области	99,9	3 292,70
105	Одесский муниципальный район Омской области	99,9	22 148,00
106	Оконешниковский муниципальный район Омской области	99,9	2 209,50
107	Омский муниципальный район Омской области	99,9	1 328,00
108	Павлоградский муниципальный район Омской области	99,9	4 725,10
109	Полтавский муниципальный район Омской области	99,9	12 324,00
110	Русско-Полянский муниципальный район Омской области	99,9	648,00
111	Саргатский муниципальный район Омской области	99,9	12 647,50
112	Седельниковский муниципальный район Омской области	99,9	803,10
113	Таврический муниципальный район Омской области	99,9	3 998,70
114	Тарский муниципальный район Омской области	99,9	1 878,00
115	Тевризский муниципальный район Омской области	99,9	160,00
116	Тюкалинский муниципальный район Омской области	99,9	16 380,00
117	Черлакский муниципальный район Омской области	99,9	2 257,00
118	Шербакульский муниципальный район Омской области	99,9	4 400,00
Всего по разделу V			192 803,10

Раздел VI. Улучшение пастбищ для выпаса сельскохозяйственных животных граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, посредством приобретения и высева семян многолетних трав

119	Марьяновский муниципальный район Омской области	95	969,59
120	Москаленский муниципальный район Омской области	95	1 388,18
121	Нововаршавский муниципальный район Омской области	95	1 581,60
122	Одесский муниципальный район Омской области	95	1 435,99
123	Павлоградский муниципальный район Омской области	95	1 018,33
124	Полтавский муниципальный район Омской области	95	1 048,21
125	Таврический муниципальный район Омской области	95	1 247,29

1	2	3	4
126	Шербакульский муниципальный район Омской области	95	1 310,81
Всего по разделу VI			10 000,00
Всего за счет средств Областного фонда софинансирования расходов			206 049,90
Нераспределенный остаток			0,01

Правительство Омской области ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2012 года
г. Омск

№ 282-п

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 февраля 2012 года № 32-п

Внести в приложение «Комплекс мер по модернизации общего образования на территории Омской области в 2012 году» к постановлению Правительства Омской области от 15 февраля 2012 года № 32-п следующие изменения:

- в пункте 14:
цифры «486852,82» заменить цифрами «517703,81»;
цифры «242053,09» заменить цифрами «255497,21»;
цифры «14966,85» заменить цифрами «17938,17»;
цифры «124372,21» заменить цифрами «134608,43»;
цифры «30556,07» заменить цифрами «28826,66»;
цифры «40152,21» заменить цифрами «48807,04»;
цифры «34752,39» заменить цифрами «32026,30»;
цифры «78» заменить цифрами «79»;
цифры «86343,28» заменить цифрами «85099,51»;
цифры «180733,45» заменить цифрами «147286,96»;
цифры «55574,31» заменить цифрами «66962,45»;
цифры «145813,45» заменить цифрами «135387,70»;
цифры «98686,25» заменить цифрами «101480,77»;
цифры «1215,19» заменить цифрами «1270,40»;
- в пункте 15 цифры «696,25» заменить цифрами «723,40»;
- в приложении № 1 «Объемы финансирования мероприятий комплекса мер по модернизации в 2012 году общего образования на территории Омской области»:
 - цифры «486852,82» заменить цифрами «517703,81»;
цифры «461502,82» заменить цифрами «492353,81»;
цифры «124372,21» заменить цифрами «134608,43»;
цифры «99022,21» заменить цифрами «109258,43»;
цифры «14966,85» заменить цифрами «17938,17»;
цифры «30556,07» заменить цифрами «28826,66»;
цифры «242053,09» заменить цифрами «255497,21»;
цифры «34752,39» заменить цифрами «32026,30»;
цифры «40152,21» заменить цифрами «48807,04»;
цифры «86343,28» заменить цифрами «85099,51»;
цифры «98686,25» заменить цифрами «101480,77»;
цифры «71240,25» заменить цифрами «74034,77»;
цифры «55574,31» заменить цифрами «66962,45»;
цифры «696,25» заменить цифрами «723,40»;
цифры «1215,19» заменить цифрами «1270,40»;
цифры «145813,45» заменить цифрами «135387,70»;
цифры «180733,45» заменить цифрами «147286,96».

Губернатор Омской области, Председатель Правительства Омской области
В.И. НАЗАРОВ.

Правительство Омской области ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2012 года
г. Омск

№ 283-п

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 17 августа 2011 года № 150-п

Внести в долгосрочную целевую программу Омской области «Содействие развитию сети образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (2012 – 2016 годы)», утвержденную постановлением Правительства Омской области от 17 августа 2011 года № 150-п, следующие изменения:

- в строке «Финансовое обеспечение» паспорта долгосрочной целевой программы Омской области «Содействие развитию сети образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (2012 – 2016 годы)», разделе V «Объемы финансирования Программы» цифры «550038,7» заменить цифрами «434953,5», цифры «449462,2» заменить цифрами «551026,9», цифры «730239,4» заменить цифрами «743759,9»;
- в приложении № 1 «Сведения о распределении средств областного бюджета по направлениям финансирования долгосрочной целевой программы Омской области «Содействие развитию сети образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (2012 – 2016 годы)»:
 - цифры «550038,7» заменить цифрами «434953,5»;
 - цифры «449462,2» заменить цифрами «551026,9»;
 - цифры «730239,4» заменить цифрами «743759,9»;
 - цифры «316071,0» заменить цифрами «200985,8»;
 - цифры «329028,4» заменить цифрами «430593,1»;
 - цифры «658400,6» заменить цифрами «671921,1»;
- в таблице приложения № 2 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы Омской области «Содействие развитию сети образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (2012 – 2016 годы)»:
 - в строке 1.1:
графу «Сроки реализации, годы» дополнить цифрами « – 2013»;
 - в графе «Всего за 2012 – 2016 годы» цифры «149795,8» заменить цифрами «140134,5»;
 - в графе «2012 год» цифры «149795,8» заменить цифрами «38569,8»;
 - в графе «2013 год» символ «—» заменить цифрами «101564,7»;
 - в строке 1.2:
цифры «Сроки реализации, годы» цифры «2012 – » исключить;
 - цифры «129387,6» заменить цифрами «125528,4»;
 - цифры «3859,2» заменить символом «—»;
 - в строке 1.3:
цифры «1582169,4» заменить цифрами «1595689,9»;
 - цифры «658400,6» заменить цифрами «671921,1»;
 - в строке 1.3.3:

цифры «1412897,2» заменить цифрами «1426417,7»;
цифры «658400,6» заменить цифрами «671921,1»;
- в строке «Итого по разделу 1»:
цифры «316071,0» заменить цифрами «200985,8»;
цифры «329028,4» заменить цифрами «430593,1»;
цифры «658400,6» заменить цифрами «671921,1»;
- в строке «Итого по разделу 2» цифры «595524,875» заменить цифрами «548524,875»;
- в строке «Всего по Программе»:
цифры «550038,7» заменить цифрами «434953,5»;
цифры «449462,2» заменить цифрами «551026,9»;
цифры «730239,4» заменить цифрами «743759,9».

**Губернатор Омской области, Председатель Правительства Омской области
В.И. НАЗАРОВ.**

Правительство Омской области ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2012 года
г. Омск

№ 284-п

Об отдельных вопросах обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

В соответствии со статьей 8 Федерального закона «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», статьей 3 Закона Омской области «О государственной политике Омской области в жилищной сфере» Правительство Омской области **постановляет:**

1. Утвердить:

1) Порядок предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений и договорам социального найма жилых помещений жилищного фонда Омской области (приложение № 1);

2) Порядок установления факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются (приложение № 2);

3) Порядок выявления обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые не являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, а также детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, в случае, если их проживание в ранее занимаемых жилых помещениях признается невозможным, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации (приложение № 3).

2. Признать утратившими силу:

1) постановление Правительства Омской области от 16 марта 2012 года № 56-п «О Порядке обеспечения жилой площадью по договорам социального найма детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и детей, находящихся под опекой (попечительством)»;

2) постановление Правительства Омской области от 24 мая 2012 года № 118-п «О внесении изменения в постановление Правительства Омской области от 16 марта 2012 года № 56-п».

3. Настоящее постановление распространяется на лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, за которыми сохраняется право на обеспечение жилыми помещениями в соответствии с Федеральным законом «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» до фактического обеспечения их жилыми помещениями.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2013 года.

**Губернатор Омской области, Председатель Правительства Омской области
В. И. НАЗАРОВ.**

Приложение № 1
к постановлению Правительства Омской области
от 19 декабря 2012 г. № 284-п

ПОРЯДОК

предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений и договорам социального найма жилых помещений жилищного фонда Омской области

1. Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с предоставлением детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые не являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, а также детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, в случае, если их проживание в ранее занимаемых жилых помещениях признается невозможным, местом жительства которых является Омская область (далее – дети-сироты), жилых помещений специализированного жилищного фонда.

2. Уполномоченными органами исполнительной власти Омской области по обеспечению детей-сирот жилыми помещениями в соответствии с настоящим Порядком являются Министерство образования Омской области (далее – Министерство образования), Министерство имущественных отношений Омской области (далее – Министерство имущества).

3. Приобретение жилых помещений в целях формирования специализированного жилищного фонда Омской области для детей-сирот осуществляется Министерством имущества и Министерством строительства, транспорта и жилищно-коммунального комплекса Омской области (далее – Министерство строительства) на основании заявок Министерства образования, определяющих количество жилых помещений, планируемых к приобретению в текущем году в муниципальных районах Омской области и муниципальных образованиях.

4. Заявки формируются и направляются в Министерство имущества и Министерство строительства ежегодно не позднее 15 февраля текущего года пропорционально численности проживающих в соответствующем муниципальном образовании детей-сирот, состоящих в списке детей-сирот, которые под-

лежат обеспечению жилыми помещениями в соответствии с Федеральным законом «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (далее – список), чье право на обеспечение жилым помещением возникло до начала текущего года, а также возникнет в текущем году, по данным на 1 января текущего года с учетом расчетной стоимости жилого помещения.

5. Расчетная стоимость жилого помещения определяется исходя из нормы предоставления площади жилого помещения, равной 33 квадратным метрам, и средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья.

Для определения средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья в муниципальных районах Омской области Министерство образования руководствуется приказом Министерства регионального развития Российской Федерации, действующим на дату формирования заявки, для определения средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья в муниципальном образовании городской округ город Омск Омской области – данными территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Омской области на дату формирования заявки.

6. В случае увеличения в текущем году объемов финансирования на цели обеспечения жилыми помещениями детей-сирот формируется дополнительная заявка в течение 15 рабочих дней с момента вступления в силу соответствующего правового акта, предусматривающего указанное увеличение объемов финансирования.

7. Жилые помещения приобретаются Министерством имущества по договорам купли-продажи, Министерством строительства – путем строительства (участия в долевом строительстве).

8. Министерство строительства в течение 10 рабочих дней со дня получения документов о регистрации права собственности Омской области на каждое приобретенное жилое помещение направляет в Министерство имущества письмо о необходимости его включения в специализированный жилищный фонд Омской области в установленном законодательством порядке.

9. Жилые помещения предоставляются детям-сиротам по договорам найма специализированных жилых помещений в соответствии с решением Министерства имущества, принимаемым на основании сведений о детях-сиротах, предоставляемых Министерством образования.

В течение 2 рабочих дней со дня получения документов о регистрации права собственности Омской области на каждое приобретенное жилое помещение или письма Министерства строительства о необходимости включения приобретенного жилого помещения в специализированный жилищный фонд Омской области Министерство имущества направляет в Министерство образования информацию о количестве и месте нахождения указанных жилых помещений с запросом о предоставлении сведений о детях-сиротах, с которыми необходимо заключить договор найма специализированного жилого помещения.

10. Сведения о детях-сиротах с учетом дат рождения детей-сирот, состоящих в списке и зарегистрированных по месту жительства в соответствующем муниципальном образовании, представляются Министерством образования в течение 2 рабочих дней со дня получения запроса Министерства имущества.

В случае если несколько детей-сирот, состоящих в списке и зарегистрированных по месту жительства в соответствующем муниципальном образовании, имеют одинаковую дату рождения, то сведения о них представляются Министерством образования Министерству имущества с учетом дат принятия решений о включении их в список.

В случае если фактическое место нахождения первого по списку лица неизвестно, после того как Министерством образования приняты меры по его установлению, Министерство образования представляет в Министерство имущества сведения о следующем по списку ребенке-сироте для заключения с ним договора найма специализированного жилого помещения.

11. Решение о предоставлении детям-сиротам жилого помещения принимается Министерством имущества в течение 5 рабочих дней с момента получения сведений о детях-сиротах, предоставляемых в соответствии с пунктом 10 настоящего Порядка.

12. Основанием для заключения договора найма специализированного жилого помещения на новый 5-летний срок является наличие обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания ребенку-сироте содействия в преодолении трудной жизненной ситуации (далее – обстоятельства).

Решение о заключении договора найма специализированного жилого помещения на новый 5-летний срок или об исключении жилого помещения из специализированного жилищного фонда и заключении с нанимателем договора социального найма жилого помещения (далее – решение о заключении договора) принимается Министерством имущества в течение 30 дней с момента поступления заключения о наличии (отсутствии) обстоятельств, подготовленного территориальным органом Министерства труда и социального развития Омской области в соответствии с законодательством.

Копия решения Министерства имущества направляется нанимателю в течение 5 рабочих дней с момента принятия решения.

13. Договор найма специализированного жилого помещения заключается Министерством имущества в течение 10 рабочих дней с момента принятия решения о предоставлении детям-сиротам жилого помещения.

Договор найма специализированного жилого помещения на новый 5-летний срок, договор социального найма жилого помещения заключается Министерством имущества в течение 10 рабочих дней с момента принятия решения о заключении договора.

Приложение № 2
к постановлению Правительства Омской области
от 19 декабря 2012 г. № 284-п

ПОРЯДОК

установления факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются

1. Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с установлением факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее – дети-сироты), лиц из числа детей-сирот в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются (далее – жилые помещения).

2. Факт невозможности проживания в жилом помещении устанавливается Министерством образования Омской области (далее – Министерство образования) на основании заявления законного представителя ребенка-сироты, достигшего возраста 14 лет, либо заявления ребенка-сироты, признанного судом дееспособным до достижения им возраста 18 лет, или лица из числа детей-сирот.

3. Заявления законного представителя ребенка-сироты, достигшего возраста 14 лет, ребенка-сироты, признанного судом дееспособным до достижения им возраста 18 лет, лица из числа детей-сирот (далее – заявители) подаются в Министерство образования с приложением следующих документов, подтверждающих наличие обстоятельств, указанных в пункте 4 статьи 8 Федерального закона «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»:

1) вступившее в законную силу решение суда об отказе в принудительном обмене жилого помещения, предоставленного по договору социального найма, – для подтверждения факта проживания на законных основаниях в жилом помещении лиц, лишенных родительских прав в отношении ребенка-сироты, лица из числа детей-сирот, невозможность проживания которого в ранее занимаемом жилом помещении устанавливается;

2) справка о состоянии здоровья лиц, страдающих тяжелой формой хронических заболеваний в соответствии с указанным в пункте 4 части 1 статьи 51 Жилищного кодекса Российской Федерации перечнем, при которой совместное проживание с ними в одном жилом помещении невозможно, проживающих в жилом помещении, – для подтверждения факта проживания на законных основаниях в жилом помещении указанных лиц;

3) заключение межведомственной комиссии, образованной в соответствии с Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47, о признании в порядке, установленном указанным Положением, жилого помещения непригодным для постоянного проживания – для подтверждения факта непригодности жилого помещения

для постоянного проживания или несоответствия установленным для жилых помещений санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства Российской Федерации;

4) выписка из домовой книги по месту жительства ребенка-сироты, лица из числа детей-сирот или копия финансового лицевого счета либо иной документ, выдаваемый органом управления многоквартирным домом, содержащий сведения о размере общей и жилой площади занимаемого жилого помещения, об основании вселения в жилое помещение, о составе лиц, проживающих в жилом помещении, – в случае, если общая площадь жилого помещения, приходящаяся на одно лицо, проживающее в данном жилом помещении, менее учетной нормы площади жилого помещения, в том числе если такое уменьшение произойдет в результате вселения в данное жилое помещение ребенка-сироты, лица из числа детей-сирот;

5) документы, подтверждающие право пользования жилым помещением, невозможность проживания в котором подлежит установлению (договор, ордер, решение о предоставлении жилого помещения или другие);

6) документы, подтверждающие состав семьи ребенка-сироты, лица из числа детей-сирот (свидетельство (свидетельства) о рождении ребенка (детей), свидетельство о заключении брака, решение об усыновлении (удочерении), решение суда о признании членом семьи или другие);

7) выписка из технического паспорта с поэтажным планом и экспликацией (для индивидуального жилого дома);

8) справка органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности;

9) иные документы, на основании которых может быть установлена невозможность проживания в жилом помещении (по желанию заявителя).

4. Документы, указанные в подпунктах 3, 5, 7, 8 пункта 3 настоящего Порядка, представляются заявителями по собственной инициативе. В случае если указанные документы не представлены, Министерство образования запрашивает необходимую информацию в государственных органах, органах местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях в соответствии с законодательством.

5. Министерство образования принимает решение об установлении факта невозможности проживания в жилом помещении либо об отказе в установлении факта невозможности проживания в жилом помещении в течение 15 рабочих дней со дня представления заявителем документов, указанных в пункте 3 настоящего Порядка.

Решение об отказе в установлении факта невозможности проживания в жилом помещении принимается Министерством образования в случае, если:

- отсутствуют предусмотренные законодательством основания для его установления;

- заявителем представлен неполный комплект документов, необходимых в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка, за исключением документов, представляемых заявителем по собственной инициативе;

- в представленных заявителем документах содержатся недостоверные сведения.

6. Копия решения Министерства образования направляется заявителю в течение 5 рабочих дней со дня его принятия.

ставляются исключительно на торгах» к Порядку предоставления земельных участков, находящихся в собственности Омской области, для строительства, утвержденному постановлением Правительства Омской области от 7 июня 2007 года № 75-п, дополнить словами «площадью до 5000 кв.м».

Губернатор Омской области, Председатель Правительства Омской области
В. И. НАЗАРОВ.

Правительство Омской области ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2012 года
г. Омск

№ 286-п

Об отдельных вопросах предоставления из областного бюджета субсидий на возмещение части затрат, связанных с ликвидацией последствий чрезвычайной ситуации, возникшей на территории Омской области в 2012 году

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 1 пункта 5 статьи 3 Закона Омской области «Об областном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», в целях поддержки сельскохозяйственных товаропроизводителей, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, возникшей на территории Омской области в 2012 году, Правительство Омской области постановляет:

Утвердить:

1) Порядок предоставления субсидий на сохранение численности поголовья крупного рогатого скота (коров), свиней и птицы (приложение № 1);

2) Порядок предоставления субсидий на возмещение части затрат на выращивание сельскохозяйственных культур, посевы которых погибли в результате засухи 2012 года (приложение № 2).

Губернатор Омской области, Председатель Правительства Омской области
В. И. НАЗАРОВ.

Приложение № 1

к постановлению Правительства Омской области
от 19 декабря 2012 года № 286-п

Приложение № 3

к постановлению Правительства Омской области
от 19 декабря 2012 г. № 284-п

ПОРЯДОК выявления обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые не являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, а также детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, в случае, если их проживание в ранее занимаемых жилых помещениях признается невозможным, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации

1. Настоящий Порядок регулирует отношения по выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые не являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, а также детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшимся без попечения родителей, которые являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, в случае, если их проживание в ранее занимаемых жилых помещениях признается невозможным (далее – дети-сироты), содействия в преодолении трудной жизненной ситуации, определяемой в соответствии с федеральным законодательством (далее – обстоятельства).

2. Территориальные органы Министерства труда и социального развития Омской области за 4 месяца до окончания срока действия договора найма специализированного жилого помещения для детей-сирот (далее – специализированное жилое помещение) проводят проверку условий их жизни и готовят заключение о наличии (отсутствии) обстоятельств, содержащее вывод об обоснованности заключения договора найма специализированного жилого помещения на новый 5-летний срок или заключения договора социального найма занимаемого нанимателем жилого помещения.

3. Территориальные органы Министерства труда и социального развития Омской области направляют заключение о наличии (отсутствии) обстоятельств в Министерство имущественных отношений Омской области в течение 5 рабочих дней со дня его составления, но не позднее 3 месяцев до окончания срока действия договора найма специализированного жилого помещения.

Правительство Омской области ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2012 года
г. Омск

№ 285-п

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. Пункт 16 приложения «Перечень объектов, для строительства которых земельные участки предоставляются исключительно на торгах» к Порядку предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории города Омска, для строительства, утвержденному постановлением Правительства Омской области от 16 июня 2006 года № 73-п, дополнить словами «площадью до 5000 кв.м».

2. Пункт 16 приложения «Перечень объектов, для строительства которых земельные участки предо-

ПОРЯДОК предоставления субсидий на сохранение численности поголовья крупного рогатого скота (коров), свиней и птицы

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок определяет цель предоставления субсидий из областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство (далее – СХТП), на сохранение численности поголовья крупного рогатого скота (коров), свиней и птицы (далее – субсидии), категорию получателей субсидий, условия предоставления субсидий, порядок предоставления субсидий, а также порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении.

2. Субсидии предоставляются за счет денежных средств, источником финансового обеспечения которых являются средства из федерального бюджета на поддержку СХТП, пострадавших в результате засухи 2012 года.

3. Целью предоставления субсидий является сохранение СХТП численности поголовья крупного рогатого скота (коров), свиней, птицы.

4. К категории получателей субсидий относятся СХТП, осуществляющие сельскохозяйственную деятельность на территории Омской области.

II. Условия и порядок предоставления субсидий

5. Условия предоставления субсидий:

1) представление в Министерство сельского хозяйства и продовольствия Омской области (далее – Министерство) заявления о предоставлении субсидии по форме и в срок, установленные Министерством;

2) отсутствие на дату представления в Министерство заявления о предоставлении субсидии возбужденного в отношении СХТП производства по делу о банкротстве и введенных процедур наблюдения, внешнего управления, конкурсного производства;

3) наличие (необходимо соответствие хотя бы одному из требований):

- на 1 октября 2012 года поголовья свиней не менее 150 условных голов;

- на 1 октября 2012 года поголовья птицы не менее 180 условных голов;

- на 1 декабря 2012 года поголовья коров, а для крестьянских (фермерских) хозяйств на 1 октября 2012 года – не менее 30 голов коров.

6. Коэффициенты для перевода поголовья свиней и птицы в условные головы устанавливаются Министерством.

7. Срок рассмотрения Министерством заявления о предоставлении субсидии не должен превышать 4 рабочих дней со дня его представления.

По результатам рассмотрения заявлений о предоставлении субсидии и проверки соответствия СХТП требованиям, установленным настоящим Порядком, Министерство принимает решение о предоставлении субсидии либо об отказе в предоставлении субсидии. О принятом решении СХТП уведомляются в письменной форме в течение 5 календарных дней со дня его принятия. В случае отказа в предоставлении субсидии в уведомлении указываются основания принятия соответствующего решения.

8. Основанием для отказа в предоставлении субсидии является несоответствие СХТП требованиям, установленным настоящим Порядком.

9. Субсидии предоставляются:

1) СХТП, занимающимся выращиванием свиней, по ставке 393 рубля на 1 условную голову;

2) СХТП, занимающимся выращиванием птиц, по ставке 509 рублей на 1 условную голову;

3) СХТП, занимающимся выращиванием крупного рогатого скота (коров), по ставке 1530 рублей на 1 корову, а СХТП, имеющим племенное поголовье коров в количестве 1700 голов и более, – 1910 рублей на 1 корову.

10. Министерство перечисляет субсидии на банковские счета СХТП в установленном законодательством порядке.

11. Контроль за соблюдением условий предоставления субсидий осуществляется в соответствии с законодательством.

III. Порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении

12. В случае нарушения СХТП условий, установленных при предоставлении субсидий, Министерство в течение 5 рабочих дней со дня обнаружения указанных нарушений направляет СХТП уведомление о возврате субсидии.

13. Субсидии подлежат возврату в областной бюджет в течение 30 дней со дня получения уведомления о возврате субсидии.

14. В случае нарушения получателями субсидий срока возврата субсидий, установленного пунктом 13 настоящего Порядка, субсидии возвращаются в областной бюджет в соответствии с законодательством.

ПОРЯДОК предоставления субсидий на возмещение части затрат на выращивание сельскохозяйственных культур, посевы которых погиблив результате засухи 2012 года

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок определяет цель предоставления из областного бюджета субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство (далее – СХТП), на возмещение части затрат на выращивание сельскохозяйственных культур, посевы которых погибли в результате опасных природных явлений (суховей, почвенная засуха, атмосферная засуха), зафиксированных в 2012 году в установленном законодательством порядке на территории Омской области (далее – субсидии, затраты), критерии отбора СХТП для предоставления субсидий (далее – отбор), условие и порядок предоставления субсидий, а также порядок возврата субсидий в случае нарушения условия, установленного при их предоставлении.
2. Источником финансового обеспечения субсидий являются средства из федерального бюджета на поддержку СХТП, пострадавших в результате засухи 2012 года.
3. Целью предоставления субсидий является возмещение СХТП части затрат.

II. Порядок предоставления субсидий

4. Критериями отбора являются:
 - 1) отсутствие на дату подачи СХТП заявления о предоставлении субсидии (далее – заявление) возбужденного в отношении данного СХТП производства по делу о банкротстве;
 - 2) включение СХТП в реестр СХТП, пострадавших от чрезвычайной ситуации «Засуха» в летний период 2012 года, либо в реестр застрахованных СХТП, пострадавших от чрезвычайной ситуации «Засуха» в летний период 2012 года, федерального государственного бюджетного учреждения «Российский сельскохозяйственный центр» (далее – ФГБУ).
5. Для участия в отборе СХТП представляют в Министерство сельского хозяйства и продовольствия Омской области (далее – Министерство) заявления по форме и в сроки, установленные Министерством.
6. Отбор осуществляется комиссией по проведению отбора (далее – комиссия). Сроки отбора, состав и порядок деятельности комиссии утверждаются Министерством.
7. Министерство на основании решения комиссии в течение 1 рабочего дня принимает решение о предоставлении субсидии либо об отказе в предоставлении субсидии. О принятом решении СХТП уведомляются в письменной форме в течение 3 календарных дней со дня его принятия (с указанием оснований принятия соответствующего решения).
8. Основанием для отказа в предоставлении субсидии является несоответствие СХТП критериям, указанным в пункте 4 настоящего Порядка.
9. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных Министерству.
10. Условием предоставления субсидии является соответствие СХТП критериям, указанным в пункте 4 настоящего Порядка.
11. Размер субсидии определяется по формуле:

$Wip = Zi \times (W - Wg) / Z$, где:

- Wip – размер субсидии i -тому СХТП;
 Zi – затраты i -того СХТП (на основании заключения ФГБУ);
 W – объем средств, предусмотренных на поддержку СХТП, пострадавших в результате засухи 2012 года;
 Wg – объем субсидий на сохранение численности поголовья крупного рогатого скота (коров), свиней и птицы;
 Z – общий объем затрат (на основании заключений ФГБУ).
12. Министерство перечисляет субсидии на банковские счета СХТП в установленном законодательством порядке.
 13. Контроль за соблюдением условия предоставления субсидий осуществляется в соответствии с законодательством.

III. Порядок возврата субсидий в случае нарушения условия, установленного при их предоставлении

14. В случае нарушения СХТП условия предоставления субсидий Министерство в течение 5 рабочих дней со дня обнаружения указанных нарушений направляет СХТП уведомление о возврате субсидии.
15. Субсидии подлежат возврату в областной бюджет в течение 30 дней со дня получения уведомления о возврате субсидии.
16. В случае нарушения получателями субсидий срока возврата субсидий, установленного пунктом 15 настоящего Порядка, субсидии возвращаются в областной бюджет в соответствии с законодательством.

Правительство Омской области ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2012 года
г. Омск

№ 287-п

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 сентября 2009 года № 168-п

Внести в приложение № 1 «Долгосрочная целевая программа Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)» к постановлению Правительства Омской области от 15 сентября 2009 года № 168-п следующие изменения:

- 1) в строке «Финансовое обеспечение» паспорта долгосрочной целевой программы Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)», в разделе 5 «Объемы финансирования программы»:
 - цифры «3 420 711,0» заменить цифрами «3 431 925,2»;
 - цифры «40 948 767,7» заменить цифрами «40 962 832,1»;
 - цифры «107 812 093,9» заменить цифрами «107 786 815,3»;
 - цифры «2 292 530,0» заменить цифрами «2 303 744,2»;
 - цифры «40 655 807,7» заменить цифрами «40 669 872,1»;
 - цифры «107 207 244,3» заменить цифрами «107 181 965,7»;
- 2) в таблице раздела 7 «Перечень мероприятий программы»:
 - в строке 1:
цифры «1 386 213,8» заменить цифрами «1 411 492,4»;
цифры «93 882 624,1» заменить цифрами «93 857 345,5»;
- в строке 1.1:
цифры «797 702,3» заменить цифрами «828 391,1»;
цифры «19 873 932,4» заменить цифрами «19 843 243,6»;
- в строке 2:
цифры «509 278,5» заменить цифрами «495 214,1»;
цифры «7 468 003,0» заменить цифрами «7 482 067,4»;
цифры «259 278,5» заменить цифрами «245 214,1»;
- в строке 2.12:
цифры «2 043 291,7» заменить цифрами «2 043 172,7»;
цифры «265 140,0» заменить цифрами «265 021,0»;

- цифры «512 751,7» заменить цифрами «512 632,7»;
 - цифры «65 140,0» заменить цифрами «65 021,0»;
 - в строке 2.16:
цифры «9 612 696,1» заменить цифрами «9 626 760,5»;
 - цифры «2 630 292,7» заменить цифрами «2 644 357,1»;
 - в строке 2.18 цифры «41 346,0» заменить цифрами «40 589,3»;
 - в строке 2.20:
цифры «2013» заменить цифрами «2012»;
 - цифры «28 373,0» заменить цифрами «28 923,0»;
 - в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «550,0»;
 - в строке 2.23:
цифры «2 073,3» заменить цифрами «2 023,3»;
 - цифры «1 629,5» заменить цифрами «1 579,5»;
 - в строке 2.29:
цифры «2013» заменить цифрами «2012»;
 - цифры «75 000,0» заменить цифрами «75 520,0»;
 - в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «520,0»;
 - в строке 2.30 цифры «38 550,0» заменить цифрами «27 366,5»;
 - в строке 2.35:
цифры «2013» заменить цифрами «2012»;
 - цифры «77 385,0» заменить цифрами «77 871,0»;
 - в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «486,0»;
 - в строке 2.42:
цифры «240 945,0» заменить цифрами «240 501,8»;
 - цифры «68 662,2» заменить цифрами «68 219,0»;
 - в строке 2.45:
цифры «61 000,0» заменить цифрами «60 950,0»;
 - цифры «3 000,0» заменить цифрами «2 950,0»;
 - в строке 2.46:
цифры «28 100,0» заменить цифрами «27 400,0»;
 - цифры «3 200,0» заменить цифрами «2 500,0»;
 - в строке 2.47:
цифры «11 730,0» заменить цифрами «11 740,5»;
 - цифры «850,0» заменить цифрами «860,5»;
 - цифры «1 816,0» заменить цифрами «1 826,5»;
 - в строке 2.51:
цифры «10 927,9» заменить цифрами «10 938,4»;
 - цифры «540,0» заменить цифрами «550,5»;
 - цифры «2 897,9» заменить цифрами «2 908,4»;
 - в строке 2.57:
цифры «7 292,7» заменить цифрами «7 300,7»;
 - цифры «550,0» заменить цифрами «558,0»;
 - цифры «3 412,7» заменить цифрами «3 420,7»;
 - в строке 2.58:
цифры «13 040,7» заменить цифрами «13 051,2»;
 - цифры «750,0» заменить цифрами «760,5»;
 - цифры «3 640,7» заменить цифрами «3 651,2»;
 - в строке 2.60:
цифры «56 138,2» заменить цифрами «56 151,2»;
 - цифры «1 465,3» заменить цифрами «1 478,3»;
 - цифры «23 638,2» заменить цифрами «23 651,2»;
 - в строке 2.62:
цифры «80 352,2» заменить цифрами «80 359,2»;
 - цифры «1 800,0» заменить цифрами «1 807,0»;
 - цифры «31 352,2» заменить цифрами «31 359,2»;
 - в строке 2.77:
цифры «56 560,3» заменить цифрами «54 957,8»;
 - цифры «6 560,3» заменить цифрами «4 957,8»;
 - в строке 2.78:
цифры «50 605,0» заменить цифрами «49 830,0»;
 - цифры «2 500,0» заменить цифрами «1 725,0»;
 - в строке «Все по программе»:
цифры «3 420 711,0» заменить цифрами «3 431 925,2»;
 - цифры «40 948 767,7» заменить цифрами «40 962 832,1»;
 - цифры «107 812 093,9» заменить цифрами «107 786 815,3»;
 - цифры «2 292 530,0» заменить цифрами «2 303 744,2»;
 - цифры «40 655 807,7» заменить цифрами «40 669 872,1»;
 - цифры «107 207 244,3» заменить цифрами «107 181 965,7»;
- 3) в разделе 9 «Условия предоставления и расходования субсидий, критерии отбора муниципальных образований для предоставления субсидий, порядок предоставления и методика расчета субсидий местным бюджетам»:
 - абзацы четырнадцатой, пятнадцатой изложить в следующей редакции:
«- наличие утвержденной проектной документации на соответствующие муниципальные объекты, включенные в муниципальные долгосрочные целевые программы, в случае их строительства, реконструкции»;
 - наличие положительного заключения о достоверности определения сметной стоимости объекта капитального строительства в соответствии со статьей 14 Федерального закона «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений» или пояснительной записки с оценкой предполагаемой сметной стоимости муниципального объекта в случае включения в муниципальные долгосрочные целевые программы мероприятий, предусматривающих разработку проектной документации (включая проведение инженерных изысканий) на строительство, реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования»;
 - после абзаца пятнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:
«- наличие расчетов социальной и бюджетной эффективности инвестиционных проектов, финансирование которых планируется осуществлять полностью или частично за счет средств областного бюджета, произведенных в соответствии со статьей 14 Федерального закона «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», либо предварительная оценка социальной и бюджетной эффективности инвестиционных проектов в случае, если предусматривается разработка проектной документации (включая проведение инженерных изысканий) на строительство, реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования.»;
 - 4) в таблице приложения № 1 «Сведения о распределении средств областного бюджета по направлениям финансирования долгосрочной целевой программы Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»:
 - в строке «Все по программе, в том числе»:
цифры «3 420 711,0» заменить цифрами «3 431 925,2»;
 - цифры «40 948 767,7» заменить цифрами «40 962 832,1»;
 - цифры «107 812 093,9» заменить цифрами «107 786 815,3»;
 - цифры «2 292 530,0» заменить цифрами «2 303 744,2»;
 - цифры «40 655 807,7» заменить цифрами «40 669 872,1»;
 - цифры «107 207 244,3» заменить цифрами «107 181 965,7»;
 - в строке «капитальные вложения»:
цифры «1 586 398,0» заменить цифрами «1 572 333,6»;
 - цифры «10 747 985,0» заменить цифрами «10 762 049,4»;
 - цифры «471 143,8» заменить цифрами «457 079,4»;
 - цифры «10 455 025,0» заменить цифрами «10 469 089,4»;
 - в строке «прочие нужды»:
цифры «1 834 313,0» заменить цифрами «1 859 591,6»;
 - цифры «96 758 529,0» заменить цифрами «96 733 250,4»;

цифры «1 821 386,2» заменить цифрами «1 846 664,8»;
 - в строке «Министерство строительства, транспорта и жилищно-коммунального комплекса Омской области, казенное учреждение Омской области «Управление дорожного хозяйства Омской области», организации в соответствии с законодательством»:
 цифры «1 995 492,3» заменить цифрами «2 006 706,5»;
 цифры «35 105 007,7» заменить цифрами «35 119 072,1»;
 цифры «101 465 027,5» заменить цифрами «101 439 748,9»;
 цифры «1 745 492,3» заменить цифрами «1 756 706,5».

**Губернатор Омской области, Председатель Правительства Омской области
 В. И. НАЗАРОВ.**

Правительство Омской области ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2012 года
 г. Омск

№. 288-п

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 24 марта 2011 года № 43-п

Внести в приложение № 1 «Долгосрочная целевая программа Омской области «Развитие жилищного строительства на территории Омской области (2011 – 2015 годы)» к постановлению Правительства Омской области от 24 марта 2011 года № 43-п следующие изменения:

1. В паспорте долгосрочной целевой программы Омской области «Развитие жилищного строительства на территории Омской области (2011 – 2015 годы)»:

- 1) в строке «Финансовое обеспечение»:
 - цифры «12238699,9» заменить цифрами «11847100,2»;
 - цифры «3634770,3» заменить цифрами «3542170,6»;
 - цифры «1811976,4» заменить цифрами «1699976,4»;
 - цифры «1953295,5» заменить цифрами «1846295,5»;
 - цифры «2038223,9» заменить цифрами «1958223,9»;
 - цифры «4951763,4» заменить цифрами «4924451,9»;
 - цифры «1296290,5» заменить цифрами «1268979,0»;
 - цифры «7286936,5» заменить цифрами «6922648,3»;
 - цифры «2338479,8» заменить цифрами «2273191,6»;
 - цифры «967430,2» заменить цифрами «855430,2»;
 - цифры «1104418,9» заменить цифрами «997418,9»;
 - цифры «1150381,7» заменить цифрами «1070381,7»;
 - цифры «1558659,2» заменить цифрами «1469354,1»;
- 2) в строке «Основные ожидаемые конечные результаты»:
 - слова «759 граждан, имеющих» заменить словами «2246 гражданам, имеющим»;
 - цифры «1459» заменить цифрами «1205»;
 - цифры «87,2» заменить цифрами «85,4».

2. В разделе 5 «Объемы финансирования Программы»:
 - 1) цифры «12238699,9» заменить цифрами «11847100,2»;
 - 2) цифры «3634770,3» заменить цифрами «3542170,6»;
 - 3) цифры «1811976,4» заменить цифрами «1699976,4»;
 - 4) цифры «1953295,5» заменить цифрами «1846295,5»;
 - 5) цифры «2038223,9» заменить цифрами «1958223,9»;
 - 6) цифры «4951763,4» заменить цифрами «4924451,9»;
 - 7) цифры «1296290,5» заменить цифрами «1268979,0»;
 - 8) цифры «7286936,5» заменить цифрами «6922648,3»;
 - 9) цифры «2338479,8» заменить цифрами «2273191,6»;
 - 10) цифры «967430,2» заменить цифрами «855430,2»;
 - 11) цифры «1104418,9» заменить цифрами «997418,9»;
 - 12) цифры «1150381,7» заменить цифрами «1070381,7»;
 - 13) цифры «1558659,2» заменить цифрами «1469354,1»;
 - 14) цифры «316406,3» заменить цифрами «247742,1»;
 - 15) цифры «315052,5» заменить цифрами «306724,8»;
 - 16) цифры «313906,6» заменить цифрами «306710,8»;
 - 17) цифры «307660,6» заменить цифрами «302543,2».

3. В разделе 6 «Прогноз ожидаемых результатов реализации Программы»:
 - 1) слова «759 граждан, имеющих» заменить словами «2246 гражданам, имеющим»;
 - 2) цифры «1459» заменить цифрами «1205»;
 - 3) цифры «87,2» заменить цифрами «85,4».

4. В таблице раздела 7 «Перечень мероприятий Программы»:

- 1) в строке 2:
 - цифры «936954,1» заменить цифрами «637623,2»;
 - цифры «106996,8» заменить цифрами «106665,9»;
 - цифры «247000» заменить цифрами «135000»;
 - цифры «248000» заменить цифрами «141000»;
 - цифры «229000» заменить цифрами «149000»;
 - цифры «392984,5» заменить цифрами «392653,6»;
 - цифры «75000» заменить цифрами «74669,1»;
 - цифры «543969,6» заменить цифрами «244969,6»;
 - цифры «170000» заменить цифрами «58000»;
 - цифры «168000» заменить цифрами «61000»;
 - цифры «144000» заменить цифрами «64000»;

- 2) в строке 3:
 - цифры «4556781,1» заменить цифрами «4463263,2»;
 - цифры «1001280,3» заменить цифрами «907762,4»;
 - цифры «836487,4» заменить цифрами «821396,1»;
 - цифры «256497,4» заменить цифрами «241406,1»;
 - цифры «3720293,7» заменить цифрами «3641867,1»;
 - цифры «744782,9» заменить цифрами «666356,3»;

- 3) в строке 4:
 - цифры «328547,7» заменить цифрами «328090,4»;
 - цифры «230046,2» заменить цифрами «229588,9»;
 - цифры «53163,8» заменить цифрами «52706,5»;
 - цифры «23662,3» заменить цифрами «23205»;

- 4) в строке 5:
 - цифры «109049,4» заменить цифрами «109048,5»;
 - цифры «20375» заменить цифрами «20374,1»;

- 5) в строке 7:
 - цифры «630546,5» заменить цифрами «606946,5»;
 - цифры «196546,5» заменить цифрами «172946,5»;
 - цифры «618800» заменить цифрами «595200»;
 - цифры «184800» заменить цифрами «161200»;

- 6) в строке 9:
 - цифры «670426,9» заменить цифрами «657857,1»;
 - цифры «214490,8» заменить цифрами «201921»;

- 7) в строке 9.1:
 - цифры «473161,62» заменить цифрами «460591,82»;
 - цифры «214490,8» заменить цифрами «201921»;

- 8) в строке 9.1.1:

- цифры «454390,79» заменить цифрами «441820,99»;
- цифры «189850,97» заменить цифрами «177281,17»;
- 9) в строке 10:
 - цифры «2770649,2» заменить цифрами «2783303,1»;
 - цифры «1253687,3» заменить цифрами «1266341,2»;
 - цифры «159988,8» заменить цифрами «159504,3»;
 - в графе «2012 год» цифры «35000» заменить цифрами «34515,5»;
 - цифры «2610660,4» заменить цифрами «2623798,8»;
 - цифры «1218687,3» заменить цифрами «1231825,7»;
- 10) в строке 10.1 цифры «1160010,6» заменить цифрами «1172934,9»;
- 11) в строке 10.2:
 - цифры «364860,2» заменить цифрами «364847,2»;
 - цифры «81011,1» заменить цифрами «80998,1»;
 - цифры «97000» заменить цифрами «96987»;
 - в графе «2012 год» цифры «25000» заменить цифрами «24987»;
- 12) в строке 10.3 цифры «2665,6» заменить цифрами «2879,7»;
- 13) в строке 10.5:
 - цифры «22028,89» заменить цифрами «21557,4»;
 - цифры «6528,89» заменить цифрами «6057,4»;
- 14) в строке 11:
 - цифры «741807,42» заменить цифрами «741803,72»;
 - цифры «291807,42» заменить цифрами «291803,72»;
 - цифры «616925» заменить цифрами «616921,3»;
 - цифры «166925» заменить цифрами «166921,3»;
- 15) в строке 11.1:
 - цифры «300000» заменить цифрами «299996,3»;
 - в графе «2012 год» цифры «75000» заменить цифрами «74996,3»;
- 16) в строке 17 цифры «107000» заменить цифрами «92226,9»;
- 17) дополнить строкой 18 следующего содержания:

18	Предоставление субсидий некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений)	2012 год	Министром Омской области	всего, в том числе за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера	40000	0	40000	0	0	0
					40000	0	40000	0	0	0

18) в строке «ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ»:

- цифры «12238699,9» заменить цифрами «11847100,2»;
- цифры «3634770,3» заменить цифрами «3542170,6»;
- цифры «1811976,4» заменить цифрами «1699976,4»;
- цифры «1953295,5» заменить цифрами «1846295,5»;
- цифры «2038223,9» заменить цифрами «1958223,9»;
- цифры «4951763,4» заменить цифрами «4924451,9»;
- цифры «1296290,5» заменить цифрами «1268979»;
- цифры «7286936,5» заменить цифрами «6922648,3»;
- цифры «2338479,8» заменить цифрами «2273191,6»;
- цифры «967430,2» заменить цифрами «855430,2»;
- цифры «1104418,9» заменить цифрами «997418,9»;
- цифры «1150381,7» заменить цифрами «1070381,7».

5. В разделе 9 «Условия предоставления и расходования субсидий, критерии отбора муниципальных образований Омской области для предоставления субсидий, порядок предоставления и методика расчета субсидий местным бюджетам»:

1) абзацы двадцать третий, двадцать четвертый изложить в следующей редакции:

«4) наличие утвержденной проектной документации на муниципальные объекты, включенные в муниципальные долгосрочные целевые программы, за исключением случаев, когда предусматривается разработка проектной документации (включая проведение инженерных изысканий):

- на муниципальные объекты социальной сферы, предполагаемая сметная стоимость которых не менее 30 млн. рублей»;

2) после абзаца двадцать четвертого дополнить абзацами следующего содержания:

«- на строительство и реконструкцию магистральных, поселковых и внутриквартальных водопроводных сетей, водозаборных и очистных сооружений, водозаборных скважин, водонапорных башен, резервуаров, станций водочистки, канализационных сетей и сооружений муниципальной собственности, предполагаемая сметная стоимость которых не менее 30 млн. рублей»;

5) наличие положительного заключения о достоверности определения сметной стоимости объекта капитального строительства в соответствии со статьей 14 Федерального закона «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений» или пояснительной записки с оценкой предполагаемой сметной стоимости муниципального объекта в случае включения в муниципальные долгосрочные целевые программы мероприятий, предусматривающих разработку проектной документации (включая проведение инженерных изысканий) на муниципальные объекты, указанные в абзацах двадцать четвертом – двадцать пятом настоящего раздела;

5.1) наличие расчетов социальной и бюджетной эффективности инвестиционных проектов, финансирование которых планируется осуществлять полностью или частично за счет средств областного бюджета, произведенных в соответствии со статьей 14 Федерального закона «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», либо предварительная оценка социальной и бюджетной эффективности инвестиционных проектов в случаях, предусмотренных абзацами двадцать третьим – двадцать пятым настоящего раздела».

6. В подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей»:

1) в разделе 5 «Объемы финансирования подпрограммы»:

- цифры «936954,1» заменить цифрами «637623,2»;
- цифры «106996,8» заменить цифрами «106665,9»;
- цифры «247000,0» заменить цифрами «135000,0»;
- цифры «248000,0» заменить цифрами «141000,0»;
- цифры «229000,0» заменить цифрами «149000,0»;
- цифры «392984,5» заменить цифрами «392653,6»;
- цифры «75000,0» заменить цифрами «74669,1»;
- цифры «543969,6» заменить цифрами «244969,6»;
- цифры «170000,0» заменить цифрами «58000,0»;
- цифры «168000,0» заменить цифрами «61000,0»;
- цифры «144000,0» заменить цифрами «64000,0»;
- цифры «60607,0» заменить цифрами «39966,1»;
- цифры «15785,7» заменить цифрами «7458,0»;
- цифры «14952,8» заменить цифрами «7757,0»;
- цифры «13371,4» заменить цифрами «8254,0»;

2) в разделе 6 «Прогноз ожидаемых результатов реализации подпрограммы» цифры «1459» заменить цифрами «1205»;

3) в таблице раздела 7 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

- в строке 1:
 - цифры «930254,1» заменить цифрами «631254,1»;
 - цифры «245000» заменить цифрами «133000»;
 - цифры «246000» заменить цифрами «139000»;
 - цифры «227000» заменить цифрами «147000»;
 - цифры «543969,6» заменить цифрами «244969,6»;
 - цифры «170000» заменить цифрами «58000»;
 - цифры «168000» заменить цифрами «61000»;
 - цифры «144000» заменить цифрами «64000»;
- в строке 2:

в графе «Сроки реализации, годы» цифры «2011» заменить цифрами «2012»;

- цифры «6700» заменить цифрами «6369,1»;
- цифры «700» заменить цифрами «369,1»;
- в строке «ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ»:
- цифры «936954,1» заменить цифрами «637623,2»;

цифры «106996,8» заменить цифрами «106665,9»;
цифры «247000» заменить цифрами «135000»;
цифры «248000» заменить цифрами «141000»;
цифры «229000» заменить цифрами «149000»;
цифры «392984,5» заменить цифрами «392653,6»;
цифры «75000» заменить цифрами «74669,1»;
цифры «543969,6» заменить цифрами «244969,6»;
цифры «170000» заменить цифрами «58000»;
цифры «168000» заменить цифрами «61000»;
цифры «144000» заменить цифрами «64000».

7. В подпрограмме «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, проведение капитального ремонта, реконструкции и модернизации жилых домов»:

1) в разделе 5 «Объемы финансирования подпрограммы»:

- цифры «4556781,1» заменить цифрами «4463263,2»;
- цифры «1001280,3» заменить цифрами «907762,4»;
- цифры «836487,4» заменить цифрами «821396,1»;
- цифры «256497,4» заменить цифрами «241406,1»;
- цифры «3720293,7» заменить цифрами «3641867,1»;
- цифры «744782,9» заменить цифрами «666356,3»;
- цифры «1390162,0» заменить цифрами «1321497,8»;
- цифры «283930,0» заменить цифрами «215265,8»;

2) в разделе 6 «Прогноз ожидаемых результатов реализации подпрограммы» цифры «200» заменить цифрами «55»;

3) в таблице раздела 7 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

- в строке 1:
цифры «3346873,6» заменить цифрами «3268355,7»;
цифры «557105,8» заменить цифрами «478587,9»;
цифры «527095,8» заменить цифрами «527004,5»;
цифры «117105,8» заменить цифрами «117014,5»;
цифры «2819777,8» заменить цифрами «2741351,2»;
цифры «440000» заменить цифрами «361573,4»;
- строку 1.1 исключить;

- в строке «ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ»:
цифры «4556781,1» заменить цифрами «4463263,2»;
цифры «1001280,3» заменить цифрами «907762,4»;
цифры «836487,4» заменить цифрами «821396,1»;
цифры «256497,4» заменить цифрами «241406,1»;
цифры «3720293,7» заменить цифрами «3641867,1»;
цифры «744782,9» заменить цифрами «666356,3».

8. В подпрограмме «Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства»:

1) в разделе 5 «Объемы финансирования подпрограммы»:

- цифры «328547,7» заменить цифрами «328090,4»;
- цифры «230046,2» заменить цифрами «229588,9»;
- цифры «53163,8» заменить цифрами «52706,5»;
- цифры «23662,3» заменить цифрами «23205,0»;

2) в таблице раздела 7 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

- в строке 1:
цифры «22834,9» заменить цифрами «22377,6»;
цифры «949,9» заменить цифрами «492,6»;
цифры «2385» заменить цифрами «1927,7»;
в графе «2012 год» цифры «500» заменить цифрами «42,7»;
- в строке 1.1:
цифры «3634,9» заменить цифрами «3477,6»;
цифры «649,9» заменить цифрами «492,6»;
цифры «1185» заменить цифрами «1027,7»;

в графе «2012 год» цифры «200» заменить цифрами «42,7»;
- в строке 1.2:
цифры «19200» заменить цифрами «18900»;
цифры «1200» заменить цифрами «900»;

в графе «2012 год» цифры «300» заменить цифрой «0»;
- в строке «ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ»:
цифры «328547,7» заменить цифрами «328090,4»;
цифры «230046,2» заменить цифрами «229588,9»;
цифры «53163,8» заменить цифрами «52706,5»;
цифры «23662,3» заменить цифрами «23205»;

3) в разделе 9 «Условия предоставления и расходования субсидий, критерии отбора муниципальных образований Омской области для предоставления субсидий, порядок предоставления и методика расчета субсидий местным бюджетам» слова «в 2012 году» исключить.

9. В подпрограмме «Формирование документов территориального планирования»:

1) в разделе 5 «Объемы финансирования подпрограммы»:
- цифры «109049,4» заменить цифрами «109048,5»;
- цифры «20375,0» заменить цифрами «20374,1»;

2) в таблице раздела 7 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

- в строке 2:
цифры «4000» заменить цифрами «3999,1»;
в графе «2012 год» цифры «1000» заменить цифрами «999,1»;
- в строке «ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ»:
цифры «109049,4» заменить цифрами «109048,5»;
цифры «20375» заменить цифрами «20374,1».

10. В подпрограмме «Развитие жилищно-коммунального комплекса»:

1) в разделе 6 «Прогноз ожидаемых результатов реализации подпрограммы» цифры «87,2» заменить цифрами «85,4»;

2) раздел 9 «Условия предоставления и расходования субсидий, критерии отбора муниципальных образований Омской области для предоставления субсидий, порядок предоставления и методика расчета субсидий местным бюджетам» после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

«Дополнительным условием предоставления субсидий является наличие утвержденной в установленном порядке программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Омской области.»

11. В подпрограмме «Развитие ипотечного жилищного кредитования»:

1) в разделе 5 «Объемы финансирования подпрограммы»:
- цифры «630546,5» заменить цифрами «606946,5»;
- цифры «196546,5» заменить цифрами «172946,5»;
- цифры «618800,0» заменить цифрами «595200,0»;
- цифры «184800,0» заменить цифрами «161200,0»;

2) в разделе 6 «Прогноз ожидаемых результатов реализации подпрограммы» цифры «1064» заменить цифрами «1160»;

3) в таблице раздела 7 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

- в строке 1:
цифры «212800» заменить цифрами «232000»;
цифры «50200» заменить цифрами «69400»;
- в строке 3:
цифры «190000» заменить цифрами «166400»;
в графе «2012 год» цифры «30000» заменить цифрами «6400»;
- в строке 3.2:
цифры «60000» заменить цифрами «36400»;

в графе «2012 год» цифры «30000» заменить цифрами «6400»;
- в строке 6:
цифры «100000» заменить цифрами «80800»;
цифры «85000» заменить цифрами «65800»;

- в строке «ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ»:
цифры «630546,5» заменить цифрами «606946,5»;

цифры «196546,5» заменить цифрами «172946,5»;

цифры «618800» заменить цифрами «595200»;

цифры «184800» заменить цифрами «161200».

12. Приложение № 1 «Сведения о распределении средств областного бюджета по направлениям финансирования долгосрочной целевой программы Омской области «Развитие жилищного строительства на территории Омской области (2011 – 2015 годы)» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

13. В таблице приложения № 2 «Значения целевых индикаторов долгосрочной целевой программы Омской области «Развитие жилищного строительства на территории Омской области (2011 – 2015 годы)»:

1) строку 6 изложить в следующей редакции:

6	Количество граждан, реализовавших право на получение мер государственной поддержки по обеспечению жилыми помещениями в соответствии с федеральным и областным законодательством	человек	408	127	1263	622	117	117
---	---	---------	-----	-----	------	-----	-----	-----

2) строку 10 изложить в следующей редакции:

10	Количество молодых семей, которым предоставлена государственная поддержка на строительство или приобретение жилья (начиная с 2011 года нарастающим итогом)	семей	38	216	419	670	930	1205
----	--	-------	----	-----	-----	-----	-----	------

3) в строке 11 цифры «1,27» заменить цифрами «1,29»;

4) в строке 13 цифры «1045» заменить цифрами «890»;

5) строки 14, 14.1 изложить в следующей редакции:

14	Площадь жилых домов, в отношении которых произведен капитальный ремонт (начиная с 2011 года нарастающим итогом)	тыс. кв.м	1995,6	65	479,2	519	569	619
14.1	Количество замененных лифтов в многоквартирных домах	единиц	0	0	49	0	0	6

6) в строке 16 в графе «2012 год» цифры «32» заменить цифрами «16»;

7) строку 17 изложить в следующей редакции:

17	Уровень обеспеченности поселений Омской области утвержденными генеральными планами	процентов	80,9	95,9	96,2	98,2	99,0	100
----	--	-----------	------	------	------	------	------	-----

8) строку 19 изложить в следующей редакции:

19	Уровень обеспеченности жилищного фонда отоплением	процентов	84,2	84,8	85,8	86,0	85,7	85,4
----	---	-----------	------	------	------	------	------	------

9) в строке 26 цифры «251» заменить цифрами «347»;

10) в строке 28 цифры «30,1» заменить цифрами «30,0».

Губернатор Омской области, Председатель Правительства Омской области
В. И. НАЗАРОВ

Приложение
к постановлению Правительства Омской области
от 19 декабря 2012 года №288-п
«Приложение № 1
к долгосрочной целевой программе
Омской области «Развитие жилищного строительства
на территории Омской области (2011 – 2015 годы)»

СВЕДЕНИЯ

о распределении средств областного бюджета по направлениям финансирования долгосрочной целевой программы Омской области «Развитие жилищного строительства на территории Омской области (2011 – 2015 годы)» (далее – Программа)

Направление финансирования, исполнители	Объем финансирования Программы в ценах соответствующих лет, тыс. рублей					
	Всего за 2011 – 2015 годы	2011 год	2012 год	2013 год	2014 год	2015 год
1	2	3	4	5	6	7
Всего по Программе	11847100,2	2800433,8	3542170,6	1699976,4	1846295,5	1958223,9
в том числе за счет поступлений целевого характера	6922648,3	1726225,9	2273191,6	855430,2	997418,9	1070381,7
капитальные вложения	5600929,9	901064	1262608,9	1054142,2	1188688,6	1194423,6
в том числе за счет поступлений целевого характера	3121167,6	370396,4	692389,8	585000	725000	748381,4
прочие нужды	6246173,3	1899370,2	2279561,7	645834,2	657606,9	763800,3
в том числе за счет поступлений целевого характера	3801480,7	1355829,5	1580801,8	270430,2	272418,9	322000,3
Министерство строительства, транспорта и жилищно-коммунального комплекса Омской области	10803346,3	2675433,8	3152416,7	1531976,4	1665295,5	1778223,9
в том числе за счет поступлений целевого характера	6786019,4	1726225,9	2136562,7	855430,2	997418,9	1070381,7
Министерство экономики Омской области	601946,5	125000	172946,5	93000	106000	105000
в том числе за счет поступлений целевого характера	11746,5	0	11746,5	0	0	0

1	2	3	4	5	6	7
в том числе бюджетное учреждение Омской области «Агентство жилищного строительства Омской области»	601946,5	125000	172946,5	93000	106000	105000
в том числе за счет поступлений целевого характера	11746,5	0	11746,5	0	0	0
Министерство образования Омской области	441807,42	0	216807,42	75000	75000	75000
в том числе за счет поступлений целевого характера	124882,42	0	124882,42	0	0	0

Правительство Омской области ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 декабря 2012 года
г. Омск

№ 289-п

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 25 января 2012 года № 13-п

Внести в постановление Правительства Омской области от 25 января 2012 года № 13-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям - производителям товаров, работ, услуг в сфере телерадиовещания в 2012 году» следующие изменения:

1. В названии текста слова «в 2012 году» заменить словами «в 2012, 2013 годах».
2. В приложении «Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям - производителям товаров, работ, услуг в сфере телерадиовещания в 2012 году»:
1) в названии текста слова «в 2012 году» заменить словами «в 2012, 2013 годах»;
2) в пункте 4 цифры «2012» заменить словами «текущего финансового»;
3) в пункте 10 слова «Министерством финансов Омской области и» исключить.

**Губернатор Омской области, Председатель Правительства Омской области
В. И. НАЗАРОВ.**

Правительство Омской области РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19 декабря 2012 года
г. Омск

№ 200-рп

О назначении заместителем Министра культуры Омской области Л. А. Чекалиной

В соответствии с пунктом 3 статьи 6.1 Кодекса о государственных должностях Омской области и государственной гражданской службе Омской области, абзацем третьим пункта 6 Регламента Правительства Омской области, утвержденного Указом Губернатора Омской области от 24 февраля 2004 года № 34:

Назначить Чекалину Людмилу Александровну заместителем Министра культуры Омской области на срок полномочий Министра культуры Омской области Лапухина Виктора Прокопьевича 20 декабря 2012 года.

**Губернатор Омской области, Председатель Правительства Омской области
В. И. НАЗАРОВ.**

Законодательное Собрание Омской области ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2012 г.
г. Омск

№ 309

О Законе Омской области «О внесении изменений в Закон Омской области «О проведении публичных мероприятий на территории Омской области»

Рассмотрев во втором чтении проект закона Омской области № 399-5 «О внесении изменений в Закон Омской области «О проведении публичных мероприятий на территории Омской области», Законодательное Собрание Омской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Принять Закон Омской области «О внесении изменений в Закон Омской области «О проведении публичных мероприятий на территории Омской области».
2. Опубликовать Закон Омской области «О внесении изменений в Закон Омской области «О проведении публичных мероприятий на территории Омской области» в Ведомостях Законодательного Собрания Омской области, газете «Омский вестник».

Председатель Законодательного Собрания В. А. ВАРНАВСКИЙ.

ЗАКОН Омской области

О внесении изменений в Закон Омской области «О проведении публичных мероприятий на территории Омской области»

Принят
Законодательным Собранием
Омской области
20 декабря 2012 г. 2012 года

Статья 1. Внести в Закон Омской области от 9 февраля 2005 года № 606-ОЗ «О проведении публичных мероприятий на территории Омской области» (Ведомости Законодательного Собрания Омской области, 2005, № 1 (42), ст. 2466; 2011, № 2 (70), ст. 4498) следующие изменения:

- 1) статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Предмет регулирования настоящего Закона
Настоящий Закон регулирует отношения, связанные с проведением публичных мероприятий на территории Омской области в соответствии с Федеральным законом «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.»;
 - 2) статью 2 дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Уведомление о пикетировании, осуществляемом одним участником, не требуется. Минимальное допустимое расстояние между лицами, осуществляющими указанное пикетирование, составляет 50 метров.»;
 - 3) дополнить статью 3.2 следующего содержания:
«Статья 3.2. Места проведения публичного мероприятия
1. Единые специально отведенные или приспособленные для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера места (далее – специально отведенные места) определяются органом исполнительной власти Омской области, уполномоченным Губернатором Омской области.
2. Специально отведенные места используются по их назначению с соблюдением регламента проведения публичного мероприятия, норм предельной заполняемости специально отведенных мест, санитарных норм и правил, правил пожарной безопасности и при условии обеспечения общественной безопасности, сохранности зеленых насаждений, зданий, строений, сооружений, оборудования и другого имущества в месте проведения публичного мероприятия.
3. Норма предельной заполняемости специально отведенных мест – 2 человека на 1 кв. метр. Предельная численность лиц, участвующих в публичных мероприятиях, уведомление о проведении которых не требуется, составляет 100 человек.
4. В целях защиты прав и свобод человека и гражданина, обеспечения законности, правопорядка, общественной безопасности дополнительно к местам, установленным Федеральным законом «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», запрещается проведение собраний, митингов, шествий, демонстраций в местах во время проведения мероприятий с участием детей и на детских площадках.»
- Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор Омской области В. И. НАЗАРОВ.

г. Омск
20 декабря 2012 года
№ 1498-ОЗ

Омский Вестник

Только у нас

- * Все законы Омской области
- * Нормативные акты органов исполнительной власти региона
- * Новые назначения в областном правительстве
- * Доклады Уполномоченного Омской области по правам человека
- * Ежегодные отчеты и результаты проверок Контрольно-счетной палаты Омской области
- * Продажа и аренда земельных участков
- * Элитные вакансии
- * Конкурсы, торги, аукционы

А также

- * Главные новости Прииртышья
- * Вести из сельских районов
- * Календарь игр Континентальной хоккейной лиги
- * Сроки уплаты налогов

Газета для каждого настоящего руководителя

Подписка на I полугодие 2013 года

- во всех отделениях федеральной почтовой службы и киосках Роспечати,
- в агентстве подписки «Пресс-курьер», тел.: 36-62-73, 28-69-63,
- в агентстве подписки «Урал-пресс Омск», тел.: 36-82-57, 36-74-38,
- в редакции газеты, тел. 31-93-44.

Подписной индекс 53023.

ОТДЕЛ РЕКЛАМЫ ГАЗЕТЫ «ОМСКИЙ ВЕСТНИК»

53-10-77